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Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

                

              
                   

 
                                            Raporti i vitit 2016                Tetor 01-31/10/2016 

 

1. Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit të Kontratave 

 
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit të Kontratave gjatë muajit tetor 

2016, ka kryer këto aktivitete: Kërkesat për hartimin e detyrave projektuese dhe 
identifikimin e nevojave, shqyrtimin e kërkesave të banorëve të bashkësive lokale dhe 

inkorporimin e tyre në planet e Komunës, njoftimin me kohë të kompanive publike 
dhe subjekteve relevante, me qëllim të koordinimit të punëve, incizimin e gjendjes 

ekzistuese të infrastrukturës në qytetin e Prishtinës, si dhe kompletimin e 
dokumentacionit teknik për procedimin e tyre në organet kompetente, mbikëqyrjen e 

realizimit të projekteve konform marrëveshjes etj. 

 

1.1. Shqyrtimi i kërkesave 

 

Gjatë muajit tetor 2016, Drejtoria ka proceduar 182 kërkesa të ndryshme të 
bashkësive lokale dhe banorëve: për ndërtimin e rrugëve, trotuareve dhe 

kanalizimeve, kërkesa për rregullimin e rrugëve dhe kanalizimeve, kërkesa nga 
kompanitë publike - leje për gropim dhe intervenime për sanimin e defekteve të 

ndryshme, kërkesa nga kompanitë për formime të komisioneve për kontrollimin e  
punëve, kërkesa të natyrave të ndryshme rreth definimit të zgjidhjes në terren etj. 

Nga numri i përgjithshëm prej 182 kërkesave të pranuara, 129 janë zgjidhur, ndërsa 

53 kërkesa janë në përfundim e sipër. 
 

1.2. Dërgimi i kërkesave për hartimin e detyrave projektuese dhe   
      Identifikimin e nevojave 

 
Duke marrë për bazë Ligjin mbi planifikimin hapësinorë, Ligjin mbi ndërtimin e 

objekteve investive, si dhe Ligjin për projektim, e në veçanti planet rregulluese, janë 
dërguar kërkesat për hartimin e detyrave projektuese për këto rrugë në zonat urbane 

dhe rurale.  

 
 

 

1.3. Raportimi i menaxherëve të projekteve infrastrukturore 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

01 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i rrugës “Stanbolli” - faza e dytë 
 

Vlera e 
projektit: 
 

649.285,3 € 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik 
:120 ditë 

Operatori : Sh.p.k. Jehona Company 
 

Nr 616 13 185 
511 

dt.20/03/2015 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Muhamed Emra, idn ;   
 

 
 
 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 

IC Consulenten 

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

 Vendosja e shtyllave të ndriçimit 
 

 

 
Punët në 
realizim 

 
Pregaditja për vendosjen e sinjalizimit vertikal dhe horizontal te trupit te rruges 
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
( I ) 

 

Situacioni 
( I I ) 

 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

50 000.0 50 000.0 63745.57 76.693.24 
 

50.066.60 
 

50.000.00 
 
 

Situacioni 
( VII ) 

 
20.366.10 

Situacioni 
( VIII ) 

 
 50.000.0 

Situacioni 
( IX  ) 

 
100.000.0 

Situacioni 
( X ) 

 
26.052.62  

Situacioni 
( XI ) 

 

Situacioni 
( XII ) 

 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

-- 
 

Mesatar 
 

Rekomandime, 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
 Është  urdhëruar operatori nga organi mbikëqyrës që të rritë kapacitetin 

dinamik të punimeve. Kemi pengesa nga banorët e lagjes gjatë ekzekutimit të 
punimeve, gjegjsisht rreth pronave private. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të planit dinamik. Kemi vonesa të 
arsyseshme për shkak të mos shpronësimit të parcelave ne fillim të rrugës, si 
mungesë e dokumentacionit – shënimeve nga Drejtoria e Pronës. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

02 
 

Projekti : Ndërtimi i rrugës “ Enver Maloku” - faza e parë 
 

Vlera e projektit: 
 

1 187 768,19 € 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

 

Plani dinamik : 
 

140 ditë 

Operatori : “Beni – Com” Sh.p.k 
 

Nr.616 13 036 511 
dt.18,10,2013 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

Muhamed Emra, idn ;   
 

 

 

Projekti i vitit : 
          2013 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

Krenar Xhaferi, idh, Bujar Rama  idgj.,Amire Krasniqi ide.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 Punët e 
realizuara 

 
 Shenjëzimi horizontal i trupit të rrugës; 
 Vendosja e shtyllave të ndriçimit. 

 

Punët në 
realizim 

 Përgatitja për vendosjen e dritave LED të ndriçimit 
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r Situacionet  

( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
( I ) 

 

Situacioni 
( I I ) 

 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

34.869,95 € 
 

59.992,00€ 
 

80.311,00 € 

 
32.500,00 €  
 

102 869.80 
 

312 508.30  

 

Situacioni 
( VII ) 

Situacioni 
(VIII) 

Situacioni 
(IX) 

Situacioni 
(X) 

Situacioni 
(XI) 

Situacioni 
(XII) 

102.929.80 94.019.30 
 

50.000.0 
 

50.000.0 
 

100.000.0 
 

 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

-- 
 

Mesatar 
 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

 Është njoftuar Drejtoria e Prokurimit dhe D. e Pronës dhe Financave për 
probleme pronesoro-juridike. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

 Parashihen vonesa në projekt për shkak të problemeve pronesore - juridike 

dhe dislokimit te gypit furnizues F600 mm të ujësjellësit të paparapara me projekt 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

03 
 

Projekti : Ndërtimi i rrugës “ Enver Maloku” – faza e dytë   
 

Vlera e 
projektit: 
 
 

847.542,44  € 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik 
:140 ditë 

Operatori : Sh.p.k “Ledi Ing&Kastrioti” 
 

 
Nr 616 14 042 
511 
dt.14/08/2014 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

Muhamed Emra, idn ;   
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2014 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

Krenar Xhaferi idh.,  Aferdita Sopi  idgj., Amire Krasniqi ide. 
 Habib Qorri idk., Behxhet Gashi, tek. ndërt. 

 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 Punët e 
realizuara 

 Shenjëzimi vertikal dhe horizontal 
 

Punët në 
realizim 

 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në fazën e parë 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r 

 
 
 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 

Situacioni 
 

( I ) 
 

 

Situacioni 
 

( I I ) 

 

Situacioni 
 

( I I I ) 

 

Situacioni 
 

( IV ) 
 

 

Situacioni 
 

( V ) 

 

Situacioni 
 

( VI ) 
 

Situacioni 
 

( VII ) 

Situacioni 
 

( VIII ) 

Situacioni 
 

( IX ) 

Situacioni 
 

( X ) 

Situacioni 
 

( XI ) 

Situacioni 
 

( XII ) 

Situacioni 
 

( XIII ) 

Situacioni 
 

( XIV ) 

 
 

   

50 000.00 € 
 

50 000.00 € 

 
66 691.00 € 

 
51.388.0 € 
 

51.300.0 € 

 
60 000.00 € 

 

90 400.0 € 54 600.0 50.000.0€ 50.500.0€ 50.900.0 € 50.000.00 
 

50.000.00 
 

50.000.00 

 

    

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

-- 
 

Mesatar 
 

Rekomandime, 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 

 Është njoftuar Drejtoria e Prokurimit dhe D. e Pronës dhe Financave për 
probleme pronësoro-juridike. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

 Parashihen vonesa në projekt për shkak të problemeve pronësore - juridike 
 Shpronesimet në tërësi ende nuk kanë perfunduar në pjesën e rrethrrotullimit 
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             RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

04 
 

Projekti : Inplementim i projektit të nyjave në fund të rrugës 
“Avdyl Rama”, dislokimi i trafos, shtyllave 
elektrike dhe trajtimi i zonës 
 

Vlera e 
projektit: 
 

132,049.10 € 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

 

Plani dinamik 
60 ditë 

Operatori : Sh.p.k. “Veha Group” dhe “Arding” Sh.p.k 
 

Nr.616 16 069 521 
dt.08,06,2016 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

Muhamed Emra idn ;   
 

 

 
 

Projekti i vitit : 
          2016 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 

Behxhet Gashi , tek.ndert. 
 Amire Krasniqi inxh. elektro. 

 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 

 Vendosja e skajoreve të betonit C-25/30 
 Vendosja e shtyllave të ndriçimit (betonit) 

 

Punët në 
realizim 

    - Vendosja e kubezave të betonit 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
 

( I ) 
 

 
Situacioni 
 

( I I ) 
 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( IV ) 

 

 
Situacioni 

 
( V ) 

 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 
50 000.0 

 

 
50 000.0 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

-- 
 

Mesatar 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Është obliguar operatori qe të bëjë sigurimin e gropës. Çdo fatkeqesi që 
ndodh si pasojë e mossigurimit te gropës së ndërtimit, operatori bart 
përgjegjësinë. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

Punimet jane duke u zhvilluar në bazë të planit dinamik. Për shkak të 
hapësirës së vogël në punishte ka ngecje te punimeve, duke e pasur 
parasysh që duhet krijuar hapësirë për qarkullimin e banoreve të lagjes. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  

 

SHIFRA 

05 
 

Projekti : Rregullimi i shtratit të lumit Prishtina, faza I, segmenti Fusha e Pajtimit Vlera e 
projektit:      

   398,401.78 €. 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e  Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

150 ditë 

 
Operatori : 

 
“Rexha” sh.p.k & N.T.P.” Fidani – L” Sh.p.k. Prishtinë  

 
616 14 021 511 
26.05.2014 
 

 
Menaxheri i 
projektit : 
 

 
 
Muhamed Emraidn  

 

 
Projekti i vitit 

2014 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 

Fatmir Uka, idn, Bujar Rama, gjeod.    

 
Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

 

V
ë

lli
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 

1.Rregullimi i shtratit të lumit; 
2.Punimi i murit mbrojtës; 
3.Punimi i kanalizimit fekal. 
 
  

 
Punët në 
realizim 

- Projekti nuk ka përfunduar ende. Në vitin 2014, nuk është punuar për arsye të 
shpronësimit. Më pas ka pas të reshura dhe është vështirësuar punimi i 
kanalizimit, por me rregullimin e kohës do të vazhdohet me punët e mbetura. 

  

V
ë

lli
m

i 
F

in
a
n

c
ia

r  
 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

  

50 000.0 € 
 

50 000.0 € 
 

50 000.0 € 
 

50 000.0 € 
 

 
 

 
 
 

Rekomandime masat 
për tu ndërmarë 

- Është  obliguar operatori nga organi mbikëqyrës, që të rritë kapacitetin 
dinamik të punimeve.      

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

- Punimet nuk janë ndërprerë deri në zgjidhjen e kontesteve pronësore – 
juridike. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  

 

SHIFRA 

06 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i bulevardit mbi Kurriz 

Vlera e 
projektit: 
  977,725.51 €. 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
180 ditë 

Operatori : “Rexha” sh.p.k & N.T.P.” Fidani - LSh.p.k” Prishtinë  616 15 025 
511 
12.06.2015 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

Muhamed Emra idn  
 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

Fevzi Jetullahu, Amire Krasniqi, Ramadan Nebihi    

 
Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

 

V
ë

lli
m

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

1. Demolim i shtresave; 
2.Punim i hidroizolimit; 
3.Punimi i estrihut.  

Punët në 
realizim 

- Projekti ka filluar me fazën e demolimit sipas projektit dhe hidroizolimit  
  

V
ë

lli
m

i 

F
in

a
n

c
ia

r  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Sit.I Sit.II Sit.III Sit.IV Sit.V Sit.VI 

50,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00€ 
 

  Sit.VII Sit.VIII Sit.IX    

  50,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00€    

 Aneks 
kontrata 

50,000.00€      
 

 Furnizimi me 
material 

61,865.40€      

Rekomandime, 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Është  obliguar operatori nga organi mbikqyrës që të bëjë planin dinamik në zona. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

- Punimet janë duke u realizuar në bazë të projektit kryesor me detaje 
plotesuese nga projektuesi. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  

 

 
SHIFRA 

07 
 

Projekti : Rikonstruktimi i rruges “ Garibaldi” dhe “Perandori Justinjan”, Prishtine Vlera e 
projektit:  
238,559.30 €. 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
90 ditë 

Operatori : N.N.T. “Eing Com” Prishtinë  616 15 114 
521 
06.07.2015 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

Muhamed Emra idn  
 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

Fevzi Jetullahu 
Amire Krasniqi 
Ramadan Nebihi 

 
Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

 

V
ë

lli
m

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

1.Demolim i trotuarit dhe skajoreve, shtresim me tampon, ngjeshje dhe pllakosje. 
 
  

 
Punët në 
realizim 

 
- Projekti eshte ne perfundim te punimeve, pozicioni I ndriçimit dhe uleset kane 

mbet si perfundim. Per permbylljen e punimeve. 
  

V
ë

lli
m

i 
F

in
a
n

c
ia

r  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

  Sit.I Sit.II Sit III Sit IV   

50,000.00€ 31 462.71 € 50,000.00€ 50,000.00€  
 

 
 
 

Rekomandime masat 
për t’u ndërmarrë 

- Është  urdhëruar operatori nga organi mbikëqyrës që të respektojë kohën e 
planifikuar. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

- Punimet janë duke u realizuar në bazë të projektit ideor, me plotësime dhe 
ndryshime nga projektuesit e Drejtorisë së Urbanizmit. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

08 
 

Projekti : Ndërtimi i kanalizimit fekal në Bardhosh , disa lagje në 
Barilevë dhe lagjen e 5-të Prugovc  Nr. 616 16 044 511 
 

Vlera e 
projektit: 
    373,144.00 
€ 
 

Investitori :  Komuna e  Prishtinë 
 

Plani 
dinamik: 

120 ditë 

Operatori : N.N.T.P.P “Gashi Ing ” adresa “Nebih Hodo Kuqi” – Suharekë 
 

Inspektimi: 
19.07.2016 

Menaxheri i 
projektit : 
 

Krenar Xhaferi 
Afërdita Sopi  
Irfete Zejneli 
 

Projekti i vitit  
2016 

 
Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

- Mobilizimi i ndërmarrjes për fillim të punimeve;  
-Punimimi i rrjetit të kanalizimit fekal në tri segmente në Barilevë;  
-Punimimi i rrjetit të kanalizimit fekal në një segmente në Prugovc.  
 
 

Punët në 
realizim 

- Janë duke vazhduar punimet në Bërnicë dhe Bardhosh. 
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

50,000.00€ 
 

0.00€ 
 

0.00€ 
 
 

0.00€ 
 
 

0.00€ 
 
 

0.00€ 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

Për momentin nuk parashihen 
vonesa  

E knaqshme  
 

 
Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

- Është rekomanduar punëkryesi që të respektojë kontratën dhe cilësia 
e materialeve të jetë konformë kontratës; 

- Të rrisë dinamikën e punimeve. 
 

 

Vlerësimi i 
progresit në projekt 

- Deri më tani punimet janë duke u zhvilluar sipas kontratës.  
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RAPORTI MBIKËQYRËS  

 

SHIFRA 

09 
 

Projekti : Ndërtimi rrugës “Perandori Justinjan” përball Katedrales –
Prishtinë, nr. 616 15 148 521 
 

Vlera e 
projektit: 
    211,870.40 € 
 

Investitori :  Komuna e  Prishtinë 
 

Plani 
dinamik: 

90 ditë 

Operatori : N.N.T “Eing Com” fshati Dumosh –K.Podujevë 
 

Inspektimi: 
22.07.2016 

Menaxheri i 
projektit : 
 

Irfete Zejneli ; Krenar Xhaferi; Amire Krasniqi  
 
 
 

Projekti i vitit  
2015. 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

- Incizimi i gjendjes ekzistuese; 
-Evidentimi i instalimeve nëntokësore; 
-Demolimi i pjesës ekzistuese të asfaltit; 
-Gërmimi i trupit të rrugës; 
 -Punimi i rrjetit  ujësjellësit; 
 -Punimi i kanalizimit atmosferik; 
 -Punimi i kanalizimit fekal ; 
 -Punimi i shtresës stabilizuese në pjesën e rrugës; 
- Punimi i shtresës së tamponit 0-63mm në pjesën e rrugës dhe trotuareve;                             
–Punimi i shtresës së zhavorrit 0-31.5 mm në rrugë dhe një pjësë në trotuare; 
-Vendosja e skajorëve 15/30/100 me MB40 ;                                                                        
-Punimi i shtresës së bitozhavorit BZH22.; 
-Vendosja e skajorëve 8/20/100; 
-Shtrimi  i pllakave në pjesë të trutoarit;                                                                                       
 Shtrimi i shtresës së AB;                                                                                                                      
Vendosja e ulëseve;                                                                                                                                  
 Vendosja e shportave;                                                                                                                       
Punimi i ndriçimit publik. 
 

Punët në 
realizim 

- Plotësimi i atesteve të materialeve për punët e realizuara. 

V
ël

li
m

i 

F
in

an
ci

ar
 

Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
] 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

39,149.90 
 

50 000.00€ 
 

50 000.00€ 
 
 

0.00€ 
 
 

0.00€ 
 
 

0.00€ 
 

Pagesa për kontratë 
të furnizimit në 
këtë projekt  

9,404.72€ Situacioni i punëve shtesë: 
                               20 999.59€ 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

Vonesat do të ndodhin për shkak të 
punëvë shtesë . 

E favorshme  
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Është rekomanduar punekryesi që të respektojë kontratën, cilësia e materialeve të jetë konformë 
kontratës dhe të rrisë dinamikën e punimeve. 

Vlerësimi i 
progresit në projekt 

- Parashihen vonesa në projekt për shkak të punëve shtesë .  
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

10 
 

Projekti : Asfaltimi i rrugës në Hajvali 

 

Vlera e 
projektit: 
      

468,015.78 

€ 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

140 ditë 

Operatori : Grupi i OE ,,Bageri & Ulpiana”                          

nr.identifikues: 

616 14 116 511 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 

 
 

Projekti i vitit 
2014 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 
Fatmir Uka,Bujar Rama 

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

-Ndërtimi i kanalizimit atmosferik, në gjatësi prej1600 m; 

-Ndërtimi i kanalizimit fekal, në gjatësi prej 1600 m; 

-asfaltimi i rrugës. 
 

 

Punimet në 
realizim-
vërejtjet 

-Punimet janë në përmbyllje. 

Vrejtje: Punimet janë stërzgjatur për shkakë të kontesteve pronësore 

 

 
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
  
(1,2,3,4,5)      

( 2015 ) 
 

Situacioni 
       

 
 
 

Situacioni 
 
 

 
 

Situacioni 
 
 

 

Situacioni 
 
 

 

Situacioni 
 
( 

 

 
341,142.61 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

11 
 

 
Projekti : 

Sanimi i gropave dhe deformimeve të shtresave të asfaltit në rrugët 

dhe trotuaret e komunës së Prishtinës për vitin 2016.  

Vlera e projektit: 
     

   

298,070.00€ 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

12 muaj 

 
Operatori : 

 

SHPK “Toifor” 

                             

nr.identifikues: 

616 16 092 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 
Zyhrije Pllana ; Bexhet Gashi; 

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 

-sanimi i gropave me asphalt; 

-sanimi i rrugëve me kubza; 

-furnizimi dhe vendosja e kapakëve të pusetave dhe grilave. 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër 

 

-sanimi i gropave me asphalt; 

-sanimi i rrugëve me kubza; 

-furnizimi dhe vendosja e kapakëve të pusetave dhe grilave.  

 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
1 
 
   gusht 

 

 
Situacioni 

2 
       
     shtator 
 

 
Situacioni 

 
 

 
Situacioni 

 
 

 
Situacioni 

 
 

 
Situacioni 

 
 

 

32,525.50€ 
 

36,240.00€ 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

12 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i rrugës “Hasan Remniku”, Kolovicë 

Vlera e projektit: 
     

   

186,929.08€ 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

90 ditë 

 
Operatori : 

 

OE ,,Gashi Ing” 

                             

nr.identifikues: 

616 15 092 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 
Behgjet Gashi ; Azem Buzuku 

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 

-kanalizimi fekal; 

-kanalizimi atmosferik; 

-shtruarja e rrugëve me shtresën finale-kubza. 

 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër 

-Punimet janë nw përmbyllje 

 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( 1,2 ) 
2015 

 

 
Situacioni 

       
 
gusht 

 
Situacioni 

 
 
 

 
Situacioni 

 
 

 
Situacioni 

 
 

 
Situacioni 

 
 

 

87,362.51€ 
 

50,000.00€ 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

13 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i disa rrugëve me kubza betoni në lagjen “Hajvalia” 

Vlera e projektit: 
     

   

200,025.00€ 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

50 ditë 

 
Operatori : 

 

OE ,,Gerlica Company” 

                             

nr.identifikues: 

616 15 190 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 
Ramadan Nebihu ; Enolida  

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

-kanalizimi fekal 1A; 

-tamponizimi i disa rrugëve; 

-shtruarja e disa rrugëve me shtresën finale-kubza. 
 

 

Punët  në 
realizim e 
sipër 

- Tash për tash kemi disa ndërprerje për shkakë të disa 
kontesteve pronësore.  

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r 

 
 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( I )-2015 
 

 
Situacioni 

       
( 2 )maj 

 
 

 
Situacioni 

 
( 3 ) 

qershor 
 
 

 
Situacioni 

 
 

 

 
Situacioni 

 
 

 

 
Situacioni 

 
 

 

 

25,000.00€ 
 

50,000.00€ 
 

50,000.00€ 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

14 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i infrastrukturës në rrugën “Hysen Terpeza” dhe krahët e saj 

në lagjen “Veterniku” 

Vlera e projektit: 
     

317,005.30€ 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

90 ditë 

 
Operatori : 

 

OE ,,Gerlica Company” 

                             

nr.identifikues: 

616 15 237 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Ibrahim Gërvalla, idn ;   
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikqyrës : 
 

 
Zyhrije Pllana ; Azem Buzuku 

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 

-një pjesë e kanalizimit fekal dhe atmosferik; 

-hapja e trasës dhe tamponizimi i disa rrugëve;  

-vendosja e skajorëve dhe shtrimi me kubza. 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër 

-punimet janë në përmbyllje. 
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( I ) 
 

 
Situacioni 

       
( I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( IV ) 

 

 
Situacioni 

 
( V ) 

    shtator 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 

50,000.00€ 
 

50,000.00€ 
 

50,000.00€ 
 

50,000.00€ 
 

 
50,000.00€ 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

15 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i në rrugëve në lagjet “Veterniku” dhe “Mati” 

Vlera e projektit: 
     

390,262.10€ 
 

 
Investuesi : 

Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

120 ditë 

 
Operatori : 

 

OE ,,Gerlica Company” 

                             

nr.identifikues: 

616 16 057 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 

 
 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbikëqyrës 
: 
 

 
Behgjet Gashi ; Enolida Berisha 

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 

-hapja e trasesë dhe tamponizimi i disa rrugëve;  

-vendosja e skajorëve dhe shtrimi me kubza. 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër 

--hapja e trasesë dhe tamponizimi i disa rrugëve;  

-vendosja e skajorëve dhe shtrimi me kubza. 
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara
) 

 
Situacioni 
        

( I )-gusht 
 

 
Situacioni 

       
( I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 shtator 
 

 
Situacion

i 
 

( IV ) 
 

 
Situacion

i 
 

( V ) 
 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 
50,000.00
€ 

 
50,000.00
€ 

 

50,000.00
€ 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

16 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i stadiumit të futbollit në Hajvali-faza II. 

Vlera e projektit: 
     

414,828.79€ 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

120 ditë 

 
Operatori : 

 

SHPK “Vizion Capital Partners” dhe “Conex 

Group” 

                             

nr.identifikues: 

616 16 088 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 
Zyhrije Pllana. Fevzi jetullahu ; Behgjet Gashi 

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 

-betonimi i themeleve, trajeve dhe shtyllave 

 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër 

-betonimi i shtyllave dhe përgatitja për pllakën e përdhesës 
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( I ) 

sshtator 

 
Situacioni 
       

( I I ) 
 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( IV ) 

 

 
Situacioni 

 
( V ) 

 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 

50,000.00€ 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

17 
 

Projekti : Rindërtimi,sanimi dhe zgjerimi i disa rrugëve dytësore, si dhe 
rindërtimi,sanimi i kanalizimeve fekale parësore dhe dytësore. 
 

Vlera e projektit: 
     

314,913.50€ 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
 

12 muaj 

 
Operatori : 

 

SHPK “Toifor” 

                             

nr.identifikues: 

616 16 097 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 
 
 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 
Krenar Xhaferi. Afërdita Sopi 

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 

-sanimi i kanalizimeve; 
-hapja, zgjerimi dhe tamponizimi i rrugëve rurale. 

 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër 

-sanimi i kanalizimeve; 

-hapja,zgjerimi dhe tamponizimi i rrugëve rurale. 
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( I ) 
shtator 

 
Situacioni 
       

( I I ) 
 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( IV ) 

 

 
Situacioni 

 
( V ) 

 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 

50,000.00€ 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

18 
 

 
Projekti : 

 

Ndërtimi i kanalizimit fekal në lagjen “Kolovica” 

 

Vlera e 
projektit: 
     

71,923.50€ 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik: 
40 ditë 

Operatori :  “NOTI BETON”    SHPK 

  

Nr 616 15 139 
521 

dt.13/06/2016 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

Fevzi Jetullahu    
 

 

 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikqyrës : 
 

Imer Mavriqi   Ramadan Nebihi  

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 

fi
z

ik
 

 
Punët e 
realizuara 

- Piketimi; 
- Kanalizimi fekal pjesërisht; 
- Punimi i pusetave; 
- Rregullimi i punishtes. 
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Punët në 
realizim 

Punimi i kanalizimit fekal  

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
        

( I ) me 
prerje 

 

Situacioni 
       

( I I ) 
 
 

Situacioni 
 

( I I I ) 
 
 

Situacioni 
 

( IV ) 
 

Situacioni 
 

( V ) 
 

Situacioni 
 

( VI ) 
 

 

17,860.20€ 

 

 
35,603.30€ 

 

 
18,141.80€ 

 

 
€ 

 
 

 
€ 

 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

Probleme pronësore, problem me 
reshje shiu, problem me ujëra 

nëntoksore 

 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
-  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

19 
 

Projekti : Ndërtimi i kanalizimit fekal, rruga për Llukar, faza e parë 
 

Vlera e 
projektit: 
     

85,190.46€ 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik 
:90 ditë 

Operatori :  “KUSHTRIMI NM”    SHPK 

  

 
Nr 616 16 090 
521 

dt.13/06/2016 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

Fevzi Jetullahu    
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

Azem Buzuku    Afërdita Sopi  

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

- Piketimi; 
- Kanalizimi fekal, pjesërisht. 

 

 

Punët në 
realizim 

Punimi I kanalizimit fekal. 

V
ë

ll
im

i 

F
in

a
n

c
ia

r 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

€ 

 
€ 

 
€ 

 
€ 

 
 

€ 

 
 

 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

-- 
 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

20 
 

Projekti : Ndërtimi i rrjetit të ujësjellsit në fshatin Slivovë 
 

Vlera e 
projektit: 
     

16,999.00€ 
 

Investuesi : Komuna Prishtinës 
 

Plani 
dinamik:  
 

30 ditë 

Operatori :  “BEREQETI”    SHPK   
Nr 616 15 276 
521 

dt.13/06/2016 

 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Fevzi Jetullahu    
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 
Imer Mavriqi, Afërdita Sopi  

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

- Piketimi; 
- Gropimi i kanalit; 
- Punimi i rezervuarëve; 
- Vendosja e pompave; 
- Punët elektrike; 
- Testimi . 

 

 

Punët në 
realizim 

Rrjeti I ujësjellsit  

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
        

( I ) 
 

Situacioni 
       

( I I ) 
 
 

Situacioni 
 

( I I I ) 
 
 

Situacioni 
 

( IV ) 
 

Situacioni 
 

( V ) 
 

Situacion
i 
 

( VI ) 
 

€ 

16,571.26 
 
€ 

 

 
€ 

 

 
€ 

 
 

 
€ 

 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

-- 
 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
-  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 

 

 
 

Foto 
2 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

21 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i kolektorit beton arme dhe kanalizimi fekal në 
rrugën mbi lumin Prishtina 

Vlera e 
projektit: 
      

2 192 854,60 €. 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e  Prishtinës 
 

 

Plani 
dinamik :  
200 ditë 

 
Operatori : 

Grupi i OE,,Noti Beton’’sh.p.k&,,IIeaa-Gr””&H&B 
Consulting’’ me lider,,Noti Beton’’ 

Nr.616 15 163 
511 e 
dt.09.08.2016       

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Fatmir Uka  idn ;   
 

 
 
 

Projekti i 
vitit :  2016 

Organi 
mbikëqyrës 
: 
 

 

Imer Mavriqi,Fevzi Jetullahu,Hazir Krasniqi 
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 
 Piketimi, gërmimi, armimi, betonimi i dyshemes (pllaka e poshtme). 

 

 

Punët në 
realizim 

 

 Gërmimi, armimi, betonimi i dyshemesë (pllaka e poshtme). 
 
 

  

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r Situacionet  

( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacion 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

 

50 035.94  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

Kontestet pronësoro-juridike me 
pronarët e parcelave që atakojnë vijën 

e kolektorit. 

 

 mirë 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 Informimi nga investitori për pronarët e parcelave mbi kushtet e 
shpronësimit  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 Parashihen vonesa ne projekt per shkak të kontestimeve të mundëshme 
nga komuniteti I këtyre vendbanimeve. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

22 
 

Projekti : Hartimi i projekteve të infrastrukturës rrugore në 
Prishtinë 

Vlera e projektit: 
      

0.867 €,sipas 
specifikacionit. 

 

Investuesi : Komuna e  Prishtinës 
 

 

Plani dinamik : 
 

        45 ditë,për 
një projekt. 

Operatori : ,,3D Project’’,Prishtinë Nr.616 16 012 221 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Fatmir Uka,  idn    
 

 
 

 

Projekti i vitit : 
          016/2017 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 

Qazim Bajrami, Amira Krasniqi, Fevzi Bejtullahu, Hazir Krasniqi 
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 
 Është dorëzuar lista e projekteve të hartuara  te  drejtori i DIKMK 

 

 

Punët në 
realizim 

 

 Është dorëzuar lista e projekteve në hartim e sipër te  drejtori I DIKMK 
 

  

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacio 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

48 194,23 

 
 
60 902,32 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

Procedurat për plotësimin e 
dokumantacionit të shpronësimeve(fletat 
poseduese) dhe dokumente tjera të 
nevojshme që duhen të lëshohen nga 
organi kompetent. 

 

Shumë e mirë 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 
 Parashihen vonesa në projekt për shkak të kontestimeve të mundëshme nga komuniteti 

në këto vendbanime. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

23 
 

Projekti : Ndërtimi i infrastrukturës në Sofali dhe kanalizimit 
fekal në Besi. 
 

Vlera e projektit: 
      

140 088,95 € 
(e realizuar 131 904,83 

euro) 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

 

Plani dinamik : 
 90 ditë(I realizuar 56 
ditë pune) 

Operatori : NPT,,ULPIANA’’, Prishtinë 
 

Nr.616 15 238 512 
dt.23.11.2015 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Fatmir Uka  idn ;   
 

 
 
 

Projekti i vitit : 
          2015 

Organi 
mbikqyrës : 
 

 

Fevzi Bejtullahu, Ramadan Nebihi  
 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 Punët e 
realizuara 

 gjitha të pozicionet e realizuara janë të psqyruara në situacionin përfundimtar. 

. 

 

Punët në 
realizim 

 

 Projekti ka përfunduar 
 

  

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
(përfudimtar) 

 
 

 
 

50 000,00 € 81 904,83  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

Vonesa të arsyeshme si shkak kontesteve pronësoro-
juridike,pritjes së aprovimit nga organi përgjegjës i 
kërkesave të parashtruara nga komuniteti për vazhdimin e 

rrugëve tjera jo të parapara në paramasën dhe 
parallogarinë paraprake. 

 

mirë 
 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

Garancioni i defekteve të mundëshme në infrastrukturën e punuar është 3 vjet. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 Realizimi i këtij projekti ka zgjatur 56 ditë pune. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

24 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i këndeve të lojërave në lagjën 
“Kalabria’’ LOT.1 

Vlera e projektit: 
      

49 852.56 € 

(e realizuar 49 
608,42 €) 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinë 
 

 

Plani dinamik : 
 

        85 ditë (I 
realizuar 48 
ditë) 

 
Operatori : 

 
NPT,,DAQA’’ 
 

 
Nr.616 16 011 521 
dt.19.04.2016 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Fatmir Uka  idn ;   
 

 
 
 

Projekti i vitit : 
          2016 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 

Eleonida Berisha,Afërdita Sopi  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
 Të gjitha posicionet e realizuara janë të pasqyruara në situacionin 

përfundimtar. 
 

  
 

Punët në 
realizim 

 

 Projekti ka përfunduar 
  

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
( I I ) 

(përfundimtar) 

 
 

 
 

25 000.00 24 608,42  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e 
cilësisë 

 

Vonesa të arsyeshme, si domosdoshmëri 
e plotësimit të kritereve teknike të 

materialeve të përdorura në realizimin e 
këtij projekti. 

                                  
                          mirë 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
Garancioni i eleminimit të defekteve të mundëshme të projektit janë 3 vjet. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

Realizimi i këtij projekti ka zgjatur 48 ditë pune. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

25 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i këndeve të lojërave në lagjen “Kodra e 
Trimave’’  LOT. 2 

Vlera e 
projektit: 
      

42 990.87 € 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e  Prishtinës 
 

 

Plani 
dinamik : 
 

        85 ditë 

 
Operatori : 

,,BEREQETI-ING’’ SHPK dhe ,,KEMA 
COMPANY’’SHPK 
 

 
Nr.616 16 011 
521 
dt.19.04.2016 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Fatmir Uka  idn ;   
 

 
 
 

Projekti i 
vitit : 

          2016 

Organi 
mbikqyrës : 
 

 

Eleonida Berisha,Afërdita Sopi  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 Punët e 
realizuara 

 Incizimi gjeodezik i terenit; 
 Gërmimi; 
 Betonimi I pllakës; 
 Montimi I trupave ndriçues.      

 

Punët në 
realizim 

 Punimi i pajisjev (lodrave në uzinë). 
  

V
ë

ll
im

i 

F
in

a
n

c
ia

r 

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

 
 
 

  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e 
cilësisë 

 

Caktimi i lokacionit dhe pajisja me 
leje ndërtimi 

 
 
 
 

 

mirë 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Nryshime në konceptin e planifikuar të hapsirës. 
Ndryshim I gjendjes së projektuar në letër,me atë të terrenit. Duhet të 
intervenohet edhe një here në zgjidhje, sepse mungon hapësira për lodrat e 
parapara në letër.  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 Për shkak të problemeve të potecuara mësipër, progresi I punimeve është 
i ngadalshëm. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

26 
 

Projekti : Ndërtimi i rrugës në lagjën “Dulevit”- Suteskë      Vlera e projektit: 
      

219 999.80 € 
(e realizuar 219 

388,95 €) 
 

Investuesi : Komuna e  Prishtinës 
 

 

Plani dinamik : 
 

        60 ditë 
(i realizuar 57 
ditë) 

Operatori : ,,EUROFAMIS’’ SHA, SUHAREKË 
 

Nr.616 15 086 521 
dt.13.04.2016 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Fatmir Uka  idn ;   
 

 
 

 

Projekti i vitit : 
          2016 

Organi 
mbikqyrës : 
 

 

Krenar Gjaferi,Afërdita Sopi 
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 Punët e 
realizuara 

 Sipas kushteve të kontratës(të gjitha posicionet e përfunduara janë të 
pasqyruara në situacionin përfundimtar) 

  

 

Punët në 
realizim 

 
 Punimet kanë përfunduar 

  

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

(përfundimtar) 

 
 

 
 

50 000.00 50 000.00 
 

50 000,00 69 388,95  
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

Vonesa të arsyeshme si pasojë e 
kushteve klimatike, kontesteve 

pronësoro-juridike 

 

mirë 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 Garancioni i përmirësimit të defekteve të mundëshme vlen 3 vjet. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 Punimet në realizimin e këtij projekti kanë zgjat 57 ditë pune. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

27 
 

 
Projekti : 

  
Ndërtimi i rrugëve në fshatin Koliq, lagjja “Bicaj” dhe “Vol”   

Vlera e 
projektit: 
     

  136 019.99 
€ 
 

 
Investuesi : 

 
 Komuna e Prishtinës 
 

Plani Dinamik 
: 
 

90 ditë 

 
Operatori : 

 
NTP. “Bashkimi” Koliq - Prishtinë 
 

 

Nr.616 16 
077 521. 

 

Menaxheri i 
projektit : 
Organi 
mbikëqyrës: 

 
*Halil Fejziu- idn.  
 
Afërdita Sopi. & Behxhet Gashi. 

 

Projekti i vitit 
: 

2016 

 
Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

 

V
ë

ll
im

i 
 F

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

-  Shënimi i trasesë,mobilizimi i ndërmarjes; 
-  Gërmimi i trupit të rrugës në tërë gjatësin e trasesë; 
- Mbushja e trupit të rrugës me material mbushës;  
-  Punimi i lëshesave në profilet e caktuara sipas projektit. 

 
Punët në 
realizim 

 
     - Vazhdimi i tamponizimit të trupit të rrugës në shtresa me material sipas    
kontratës. 
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r 

 
 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( I ) 
 

 
Situacioni 

       
( I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( IV ) 

 

 
Situacioni 

 
( V ) 

 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 
 
50 000.0€ 
 

 
 
0.0€ 
 
 

 
 
0.0€ 
 
 

 
 
0.0€ 
 
 

 
 
0.0€ 
 
 

 
 
0.0€ 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

10 ditë 
 

Mesatar 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
     -  Matja e ngjeshmërisë dhe përgatitja për asfaltim. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 
- Projekti është duke u realizuar sipas planit dinamik. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS 
 

SHIFRA 

28 
 

Projekti : Rikonstruktimi  i rrugës ”Luan Haradinaj” 
 

Vlera e projektit: 
     399,081.50 € 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

Plani Dinamik : 
90 Ditë 

Operatori : ”Jehona”shpk Nr.616 15 121 
521 
dt,6/08/2015 
 

Menaxheri i 
projektit  
 

Dhurata Ramadani  2.09.2016 
 8.09.2016 
21.09.2016 
28.09.2016 
30.09.2016 

Projekti i vitit : 
       2015 

Organi     
mbikqyrës  
 

Fevzi Jetullahu,id 
Amire Krasniqi,ide 
Ramadan Nebihi,teknik i ndërtimit 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
Muaji tetor 

 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

 Shtrirja dhe rafshimi i shtresës së zhavorit 32-64mm me trashësi të shtresës d=15cm(në 
gjendje të ngjeshur)ne pjesën e trotuareve, ana e djathtë.  
Shtrirja dhe rafshimi i shtresës së zhavorit 0-31,5 mm me trashësi të shtresës d=10cm(në 
gjendje të ngjeshur) në pjesën e trotoareve ana e djathtë. 
Vendosja e skajoreve 15/30/100 prej MB40 ne bazen e betonitd=20cm 28 
 

Punët në 
realizim 

Vendosja e skajoreve  8/20/100  prej MB40 ne bazen e betonitd=20cm 
Gërryerja e shtresës egzistuese të asfaltit t=4cm 
Pastrimi dhe lyerja me emulsion e tërë sipërfaqes e trupit të rrugës. 
Asfaltimi I trupit të rrugës me asphalt beton(material eruptive) t=4cm 
Wshtë bërë lidhja e gypit të ujësjellsit për kronin që është donacion.  
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
(II) 

 

Situacioni 
(III) 

 

Situac
ioni 

 
 

Situacioni 
 
 

Situacioni 
 
 

   40,000.00 
 

80,870.00 91,340.00   
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Të respektohet dinamika e punimeve në objekt. Mungon aktiviteti i 
mirëfilltë në trase. 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

29 
 

Projekti : Ndërtimi i disa rrugëve në lagjen”Kolovica”, nr. 616 -
15-195- 521 
 

Vlera e projektit: 
     

  347.023,00€ 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

Plani Dinamik : 
 

90 Ditë 

Operatori : OE”Kema Company” dhe “Ekskavatori” Inspektimi: 
 7. 09 .2016 
 9. 09. 2016 
13.09.2016 
19.09.2016 
23.09.2016 
29.09.2016   

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

*Dhurata Ramadani idn: 

 

Projekti i vitit : 
2015 

Organi 
Mbikqyrës 

*Behxhet Gashi, teknik i ndërtimit 
*Azem Buzuku ,  teknik i ndërtimit 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara - muaji 
shtator 

 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

Rr.”Ndre Mjeda” krahu 12,13 janë shtruar me kubza betoni; 
Ndërtimi i kanalizimit atmosferik në rr.”Ndre Mjeda” krahu 13, e kryer; 
Ndërtimi i kanalizimit fekal në rr.”Ardhmëria”, e kryer. 

Punët në 
realizim 

Vendosja e skajoreve 18/24cm prej betoni në rr. “Ardhmëria” 
Shtruarja me zhavor 0-60mm në trupin e rrugës; 
Shtruarja me zhavor 0-30mm në trupin e rrugës; 
Shqyrtimet e modulit të ngjeshjes janë bërë në prezencën e organit mbikqyrës Azem Buzuku; 
Shtruarja me kubza betoni pas shqyrtimit të modulit të ngjeshjes. Shqyrtimet janë ba në 
prezencën e organit mbikqyrës Azem Buzuku. 
 

V
ël

li
m

i 

F
in

an
ci

ar
 

Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

50,000.00€ 
 

50,000.00€ 
 
 

50,000.0€ 
 
 

50,000.0€ 
 
 

50,000.0€ 
 
 

000.0€ 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Të rritet numri i punëtorëve. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 
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Rr.”Ardhmëria” kyqja në rrjetin e kryesor të kanalizim fekal 
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RAPORTI MBIKËQYRËS 
 

SHIFRA 

30 
 

Projekti : Ndërtimi i infrastruktures në rrugë Çagllavicë - Ibër 
Lepenc – Prishtinë 

Vlera e projektit 
 

144,128.60 € 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

 

Plani dinamik: 
 

90 ditë 

 Operatori : OE ,,Linda ‘’ Sh. p. k Ferizaj  

616 15 147 521 
Datë 

25.09.2015. 
 

  

Menaxheri i 
projektit : 
 

  

 

Dukagjin Buçaj, zyrtar i lartë për ndërtim urban  
 

  

 
 

Projekti i vitit  
 2015 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 

Zyhrie Pllana zyrtare e lart për ndërtim, 
Amire Krasniqi  zyrtare e lart për energjetik, 
Azem Buzuku zyrtar për ndërtim urban, 

 
 

  

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

Punët e realizuara Vendosja e pikave gjeodezike, 
Gërmimi i dheut për hapjen e trasesë së rrugës; 
Mbushja me material guror 
Mbushja dhe ngjeshja e materialit guror fraksion ( 0-60)mm 
Punimi I kanalizimit fekal ne tere gjatesin e rruges 
Punimi I kanalizimit atmosferik ne tere gjatesin e rruges 
Punimi I ujesjellesit ne tere gjatesin e rruges 
Punimi I ures mbi kanalin e iber lepencit 
Mbushja dhe ngjeshja e materialit guror fraksion ( 0-31)mm 
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e bituagregatit 0-22mm 
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja i asfaltbetonit 0-11 mm 
Punimi i ndriqimit 
Punimi i sinjalizimi horizontal dhe vertikal 
 

 

Punët në realizim 
 

 

Pastrim 
 

V
ë

ll
im

i 

F
in

a
n

c
ia

r  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
( I ) 

 

Situacioni 
( II ) 

 

Situacioni 
( III ) 

 

 
 

  

50.000,00€ 
 

20.000,00€ 
 

50.000,00€ 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

  

Punimet kan përfunduar 
  

E knaqeshme 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Është përfunduar 
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* Foto të realizuar gjatë dhe pas përfundimit të punimeve 
 

Foto 1 
 

 

 
 
Foto 2 

 

 

Foto 3 

 

 

 
 
Foto 4 
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RAPORTI MBIKËQYRËS 
 

SHIFRA 

31 
 

      
 Projekti : 

Ndërtimi i disa rrugëve me kubëza betoni në 
Lagjen e Spitalit në Prishtinë 

Vlera e projektit 
 

371,966.54 € 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

 

Plani dinamik: 
 

50 ditë 

Operatori : ,, Kema Company” dhe “Eskavatori''   616 15 196 521 
dt. 27.10.2015. 
 

  

Menaxheri i projektit 
: 
 

  

 

Dukagjin Buçaj, zyrtar i lartë për ndërtim urban  
 

  
 
 

Projekti i vitit  
 2015 

Organi mbikqyrës : 
 

 

Ramadan Nebihi, zyrtar për ndërtim rural, 
Afërdita Sopi, zyrtare për gjeodezi, 

 
 

  

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 

fi
z

ik
 

Punët e 
realizuara 

Gërmimi i gjerë i dheut në rrugica 
Tamponizimi i rrugicave dhe ngjeshja e tyre 
Vendosja e ansoreve 
Furnizimi dhe vendosja e kubezave në rrugica 
Punimi i kanalizimt fekal në rrugica  

 

 

Punët në 
realizim 

 

Te vazhdohet me shtrimin e kubzave, si dhe fugimin e sipërfaqreve të 
kubzuara 

 

V
ë

ll
im

i 

F
in

a
n

c
ia

r 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
( I ) 

 

Situacioni 
( II ) 

 

Situacioni 
( III) 

 

Situacioni 
( IV) 

 

Situacioni 
( V) 

 

Situacioni 
( VI ) 

50.000,00 € 
 

50.000,00 € 
 
 

50.000,00 € 
 
 
 

50.000,00 € 
 

50.000,00 € 
 
 

50.000,00 € 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

  

Ka vonesa për aresye pronesore – 
pengesa per realizimin e punimeve. 

  

E kënaqshme 
 

Rekomandime masat për 
t’u ndërmarrë 

 

Të vazhdohet me ndërtmin e kanalizimit fekal dhe pastaj kubezimin e rrugës. 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 

Progresi është i kënaqshëm, ka problem pronësoro-juridike 
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* Foto të realizuar gjatë dhe pas përfundimit të punimeve 
 

Foto 1 
 

  

 
 
Foto 2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Foto 3 

 

 
 
 
Foto 4 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

32 
 

Projekti : ”Rindërtimi i disa krahëve të rrugëve: “ Shaban Shala”, “Xhevat Begolli”, 
“Ibrahim Kelmendi”, “William Shekspir”, “Gjon Serreqi”, “Asllan Pireva” 

dhe “Rexhep Kabashi” 

Vlera e projektit: 
     300,185.58 €. 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
120 ditë 

 
Operatori : 

 
“Kema-Kompany”shpk dhe “Ekskavatori” 

616 15 239 521 
16.12.2015 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

Dhurata Ramadani idn  
 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikqyrës : 
 

Ramadan Nebihi 
Azem Buzuku 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

lli
m

i 
 

fi
z
ik

 

Punët e 
realizuara 

1.Kanë përfunduar disa rrugë lidhëse dhe kanalizime në rr.”Xhevat Begolli” dhe “Gjon Sereqi” 
 

Punët në 
realizim 

- Punimet jane duke u realizua pa ndonje pengësë, sipas paramasës.   

V
ë

lli
m

i 

F
in

a
n

c
ia

r Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Sit.I Sit.II Sit.III Sit.IV Sit.V  

50,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00€  
 
 

Rekomandime masat 
për t’u ndërmarrë 

- Është  urdhëruar operatori nga organi mbikqyrës që të respektojë kohën 
e planifikuar. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

- Punimet janë duke u realizuar në bazë të paramases dhe parallogarisë. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

 
SHIFRA 

33 
 

Projekti : Ndërtimi i disa rrugëve me kubëza beoni në lagjen “Mati” Vlera e 
projektit: 
396,508.42 €. 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
120 ditë 

Operatori : “Pro&Co group” dhe “Vizion Projekt” 616 15 217 521 
08.12.2015 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

Dhurata Ramadani idn  
 

Projekti i vitit 
2015 

Organi 
mbikqyrës : 
 

Ramadan Nebihi 
Azem Buzuku 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

lli
m

i 
 

fi
z
ik

 

Punët e 
realizuara 

1.Kanë filluar të trajdohen disa rrugë dhe kanalizime 
   

Punët në 
realizim 

- Punimet jane duke u realizua pa ndonje pengësë. 
  

V
ë

lli
m

i 

F
in

a
n

c
ia

r Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Sit. I Sit.II Sit.III    

50,000.00€ 100,000.00€ 50,000.00€   
 

 
 
 

Rekomandime masat 
për tu ndërmarë 

- Është  urdhëruar operatori nga organi mbikëqyrës që të respektojë kohën e 
planifikuar. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

- Punimet janë duke u realizuar në bazë të paramasës dhe parallogarisë. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

34 
 

Projekti : Ndërtimi i infrastrukturës në rrugën “Sali Matoshi” në 

Prishtinë dhe ndërtimi I rrugëve lokale në fshatin 

Grashticë” 

 Nr.616 -15-221- 521 
 

Vlera e projektit: 
     

72,186.47 € 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës 

 

Plani dinamik : 
 

60 ditë 

Operatori : N.N.SH “Co-ing” Inspektimi:  
09/10/2016dhe 
26/10/2016 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

*Imer Mavriqi  idn ;  

 

 

Projekti i vitit : 
2016 

Organi 
Mbikqyrës 

** Fevzi Jetullahu : Amira Krasniqi 

 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 

fi
z

ik
 

Punët e 
realizuara 

Punimet kanë përfundue në fshatin Grashticë dhe në rrugën 

“Sali Matoshi”në Prishtinë 

Punët në 
realizim 

-Kanë përfunduar punimet  

V
ë

ll
im

i 

F
in

a
n

c
ia

r 

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

€40 000 
 

26.691,09€ 
 

000.0€ 
 
 

000.0€ 
 
 

000.0€ 
 
 

000.0€ 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

Punimet janë krye sipas projektit,dhe 
punëkryesi e ka garancionin e 
punimeve,vonesa nuk ka sipas ditarit 
ndërtimor 

 
 

 Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Projekti është realizue në tërësi 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

35 
 

Projekti : “Implementimi i projektit “Bllok pas blloku” në l. “Bregu i Diellit” Vlera e 
projektit: 
     
   166,274.11 €. 
 

Investuesi : Komuna e Prishtinës - UN Habitat  
 

Plani dinamik : 
 
     90 ditë 

Operatori : 
N.P.N “ Vision Project”-Gjilan  

616 16 072 521 
19.08.2016 
 

Menaxheri i 
projektit : 
 

Dhurata Ramadani idn. 
 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbikqyrës : 
 

Enolida Berisha dhe Amire Krasniqi  

 
Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

 

V
ë

lli
m

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

-Demolimi i betoneve ekzistuese  
-Gërmimi i dheut deri në kuotën e përafërt të kërkuar  
 
  

Punët në 
realizim - Projekti ka filluar në fazën e demolimit sipas projektit ideor të punuar nga 

Drejtoria e Urbanizimit dhe Un Habitat 
  

V
ë

lli
m

i 
F

in
a
n

c
ia

r Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Rekomandime masat 
për t’u ndërmarrë 

- Është  urdhëruar operatori nga organi mbikëqyrës, që të rritë kapacitetin 
dinamik të   punimeve, të sigurojë punishten,të punohet plani dinamik i 
punëve  

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

- Punimet janë duke u realizuar në bazë të projektit kryesor. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

36 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugëve në fshatin Koliq, lagjja “Qokaj”   Vlera e 
projektit: 
     

138 594.50 € 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinës 
 

Plani dinamik 
:90 ditë 

Operatori : NTP. “Bashkimi”. Koliq-Prishtinë 
 

Nr.616 16 
080 521. 

 

Menaxheri i 
projektit : 
Organi 
mbikqyrës: 

*Halil Fejziu- idn.  
Afërdita Sopi. & Behxhet Gashi. 

 

Projekti i vitit  
2016 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 F

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

- Shënimi i trasesë, mobilizimi i ndërmarjes; 
-  Gërmimi i trupit të rrugës në tërë gjatësinë e trasesë; 

     - Punimi i lëshesave në profilet e caktuara sipas projektit. 

 
Punët në 
realizim 

 
    -Punimi i tamponizimit me material 0-63  
 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( I ) 
 

 
Situacioni 

       
( I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( IV ) 

 

 
Situacioni 

 
( V ) 

 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 
50 000.0€ 
 

 
0.0€ 
 
 

 
0.0€ 
 
 

 
0.0€ 
 
 

 
0.0€ 
 
 

 
0.0€ 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

10 Ditë 
 

Mesatar 
 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

 
     - Vazhdimi i tamponizimit  me material 0-63 dhe 0-31sipas kontratës. 
     - Matja e ngjeshmërisë sipas kontratës. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 
- Projekti është duke u realizuar sipas planit dinamik. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

37 
 

Projekti :  Ndërtimi i urave në pjesën perëndimore të Unazës 

qendrore” 

Vlera e 
projektit: 
     

1 969 163.08 € 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinës 
 

Plani Dinamik 
:180 ditë 

Operatori : O.E. “REXHA” SH.P.K.-Prishtinë 
 

Nr.616 15 
236 511. 

 

Menaxheri i 
projektit : 
Organi 
mbikqyrës: 

*Halil Fejziu- idn.  

Afërdita Sopi; Imer Mavriqi & Behxhet Gashi. 

 

Projekti i vitit  
2016 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 F

iz
ik

 Punët e 
realizuara 

- Matjet dhe piketimi i strukturës; 
- Pastrimi dhe përgatitja e terrenit; 

     -Punimi i rrugëve ndihmëse; 
    - Gërmimi i dheut për dy shtylla; 

-Armirimi dhe betonimi i shtyllës së parë. 

Punët në 
realizim 

     - Punimi i shtyllës së dytë – Armirimi i mureve dhe betonimi i tyre.   
 

V
ë

ll
im

i 

F
in

a
n

c
ia

r 

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I ) 
 

Situacioni 
      ( I I ) 
 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

50 000.0€ 
 

0.0€ 
 
 

0.0€ 
 
 

0.0€ 
 
 

0.0€ 
 
 

0.0€ 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

10 ditë 
 

Mesatar 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
     - Vazhdimi i punimit të shtyllave sipas kontratës-projektit. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 
- Projekti është duke u realizuar sipas planit dinamik. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

38 
 

Projekti : Ndërtimi i rrugës Barilevë-Besi 
 

Vlera e 
projektit: 
      

965,582.96 € 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinës 
 

 

Plani 
Dinamik : 
 

180 Ditë 

Operatori : eko "    “Rexha” shpk, "Benita Company"sh.p.k. dhe 

 "Arh            “Arhiko Ing" me lider "Rexha” sh.p.k 
 
 

Nr.616 15 169 
511 
dt.01/10/2015 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

Qazim Bajrami  nga DIL. 
 

 
 

Projekti i 
vitit : 

          2015 

Organi 
mbikqyrës : 
 

 

Krenar Xhaferi,Amire Krasniqi dhe Behxhet Gashi nga DIL. 
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

 

Punët e 
realizuara 

 Është përfunduar piketimi i trasesë dhe përgatitja e punishtes. 
 

  
 

Punët në 
realizim 

Më 21.03.2016, kanë filluar punimet, edhe pse në disa pjesë ka probleme 

pronësore, por për momentin është duke u punuar në ato pjesë ku nuk ka 

probleme. Është duke u punuar në kanalizimin energjetik , ndriqimin publik, 

kanalizimin atmosferik,shtrirje e gjeotekstilit dhe mbushja me tampon fr.0-

63mm ka filluar edhe montimi i gurëve anësor. 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
       ( I-VI ) 
 

Situacioni 
      (V I I ) 
 
 

Situacioni 
( VI I I ) 

 
 

Situacioni 
( IX ) 

 

Situacioni 
( X) 

 

Situacioni 
( XI ) 

 

300,000.00 
 

50,000.00 
20/09/16 

50.000,00  
 

 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

 
 

E kënaqshme 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

Prioritet është zgjidhja e problemeve pronësore dhe jemi në kontakt me banorët 
,pronat e të cilëve atakohen  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

Deri tash është hapur trasa në një gjatësi prej 2,5 km dhe janë duke u punuar të 

gjitha instalimet nëntoksore, nuk është duke u mundur të punohet me kapacitet të 

plotë, pasi që në disa pika ende nuk kemi mundur t’i zgjidhim disa probleme 

pronësore 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

39 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i rrugës Dabishevc-Mutivodë,  Prishtinë 
 

Vlera e 
projektit: 
      

176,985.82 € 
 

 
Investuesi : 

 
Komuna e Prishtinës 
 

 

Plani Dinamik 
: 
 

90Ditë 

 
Operatori : 

OE"Ulpiana & Bageri".  
Nr.616 15 192 
521 
dt.27/10/2015 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Qazim Bajrami  
 

 
 
 

Projekti i vitit : 
          2015 

Organi 
mbikqyrës : 
 

 

Fatmir Uka -Hazir Krasniqi  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 
Janë përfunduar punët e gërmimit dhe mbushjes 

 

Punët në 
realizim 

Mbushja me material rrethanor, hapja e kanalit, punimi I lëshesave, mbushja me 
tampon o-63mm 

Në 

 
 

 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( I ) 
 

 
Situacioni 

       
( I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( IV ) 

 

 
Situacioni 

 
( V ) 

 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 
50,000.00 
14/09/16 

  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

Nuk ka  E mirë 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

Kushtet atmosferike kanë ndikuar që disa ditë most ë punohet. 
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

40 
 

 
Projekti : 

 
Ndërtimi i rrugicave në Llukar dhe Makovc 
 

Vlera e 
projektit: 
      

134,564.14 € 
 

 
Investuesi : 

 Komuna e  Prishtinës 
 

Plani dinamik 
:60 ditë 

 
Operatori : 

NNT-SHPK ”Seti Commerc” nga Suhareka 
 

 
Nr.616 16 050 
521 
dt.20/06/2016 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

 

Qazim Bajrami  
 

 

 
 

Projekti i vitit : 
          2016 

Organi 
mbikqyrës : 
 

 

Afërdita Sopi dhe  Ramadan Nebihi  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

Punimet kanë filluar më 20.07.2016 
     Është bërë piketimi i trasesë, si dhe gërmimi në të gjitha rrugicat në fshatin 
Llukar dhe Makovc 
Janë përfunduar 90% e rrugëve me pllaka dhe kanalizimi fekal 

 

Punët në 
realizim 

Në 
 

 

Shtruarja e pllakave te rruga në Llukar 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

 
Situacioni 
        

( I ) 
 

 
Situacioni 

       
( I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( I I I ) 

 
 

 
Situacioni 

 
( IV ) 

 

 
Situacioni 

 
( V ) 

 

 
Situacioni 

 
( VI ) 

 

 

50.000,00 
21/09/16 

  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

  

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 
 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

Pengesa kushtet atmosferike të cilat mund të ndikojnë në përfundimin e punimeve mbrenda 

planit dinamik  
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

41 
 

Projekti : Renovimi I stadiumit të Qytetit të Prishtinës 
 

Vlera e 
projektit: 
      

3,843,715.42 € 
 

Investuesi : MKRS dhe Komuna e Prishtinës 
 

Plani Dinamik 
:14 muaj 

Operatori : Konzorciumi “Al-Trade” sh.p.k dhe NP”Izolimi” Prishtinë 
 

 
Nr.207-15-119-5-
1-1 
dt.20/06/2016 
 

 

Menaxheri i 
projektit : 
 

 

Florim Grajçevci nga MKRS 
 

 

 
 
 

Organi 
mbikqyrës : 
 

 

Qazim Bajrami nga DIKMK 
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 
 

V
ë

ll
im

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

Demolimi i mureve, parmakëve, instalimeve të ndryshme, gërmimi i dheut 
në fushën e lojës, pastrami i shkallëve të tribunave, përgatitja e armaturës 
për betonim të themeleve 

 

Punët në 
realizim 

Në 
 

 

Pastrimi I shkallëve të tribunave ,sanimi I shkallëve të dëmtuara dhe 
hidroizolimi. 

V
ë

ll
im

i 
F

in
a

n
c

ia
r  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
        

( I ) 
 

Situacioni 
       

( I I ) 
 
 

Situacioni 
 

( I I I ) 
 
 

Situacioni 
 

( IV ) 
 

Situacioni 
 

( V ) 
 

Situacioni 
 

( VI ) 
 

 
 

  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 

  

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

 
 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

Nuk është duke u punuar me kapacitet të plotë për shkak të ndërprerjes së punimeve nga 

Ministria e Planifikimit. Në punët konstruktive,është lejuar që të punohet vetëm në disa 

pozicione, si psh.hidroizolimet e tribunave. 
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RAPORTI I PUNËS - TETOR 2016 
SEKTORI I NDËRTIMEVE TË LARTA 

Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 
vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në procedurë 

Nr. kontratave-projekteve 36 ( 4 të përfunduara 4 të ndërprera) 

Nr. i lëndëve të pranuara 2 

Nr. i lëndëve të kryera 2 

Vlerësime e projekteve  

Përgatitje të paramasave për tenderim  

Raportuesi Ferit Fazliu, shef i Sektorit 

Vlera e 
projekteve 

7,933,171.33 € 

 
Te paguara 1,891,965.03 
€ 

 
 

Mbetja: 6,041,206.30 € 

 

Me poshtë japim raportet e bashkëpunëtorëve 

1. Raportuesja: ark.  Burbuqe Agushi, inxh. e dipl. 
Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 

vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në procedurë 
Nr. kontratave-

projekteve 

7 

Nr. i lëndëve të pranuara  

Nr. i lëndëve të kryera  

Vlerësime tё projekteve  

Hapje të tenderëve  

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE   
PROJEKTI 1 

Projekti -Emërtimi 
 

Rregullimi i oborreve dhe  tereneve sportive 

Vlera e projektit: 511,933.50€ 

  

Nr. i kontratës dhe data. 616 16 096 511  dt. 04.08.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik Kontratë publike kornizë  36 muaj 

Operatori  ekonomik “NBT-ING” dhe NPN “Alfa-Ing” shpk,  
Suhareka 

Menaxheri i projektit : Burbuqe Agushi 

Organi mbikëqyrës : Ferdeze Bokshi  
Sadik Hajdini 

Projekti 

V
ël

li
m

i 
 

fi
zi

k
 

 
Punët e realizuara 

 
8.0% 

 
Punët në realizim 

92.0% 
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V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

 

 
Situacionet  
( Pagesat e proceduara) 

Situacion
i 1 

 

Situacion
i 2 

 

Situacion
i 3 

 

Situacion
i 4 

 

Situacion
i 5 

 

Vlera e 
mbetur 

 Totali i 
paguar 

_______€ 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

   

Rekomandime masat për tu ndërmarë  

Vlerësimi i progresit në projekt    Pozitiv 

FOTOT E EKZEKUTIMIT TË PUNIMEVE 
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Projekti 2-  
 

Projekti –Emërtimi Rregullimi i oborrit tё shkollёs fillore “Ismail Qemajli” 

Vlera e projektit: 178,704.48€ 

Nr i kontratës dhe data. 616 16 006 521  dt. 18.03.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 89 ditё pune 

Operatori  ekonomik “WIENA” shpk,  Prishtinё 

Menaxheri i projektit : Burbuqe Agushi 

Organi mbikëqyrës : 
 

Muhamed Emra 
Enolida Berisha 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

   
 V

ël
li

m
i 

   
  

fi
zi

k
 

 
Punët e 
realizuara 

 
90% 
 

Punët në 
realizim 

10% 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 25000.00€ 

Situacioni 2 50000.00€ 

Situacioni 3                                         35000.00€ 

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e mbetur  Totali i paguar        11000.00 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

 
 

Rekomandime masat 
për tu ndërmarë 

Pas përmirësimit tё motit punohet njё shtrese e gomës se 
recikluar. Punohen rrethojat e terenit si dhe mbillet gjelbërimi. 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 

   Pozitiv 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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Projekti  3 

Projekti –Emërtimi “Furnizimi dhe montimi i inventarit dhe materialeve tjera pёr 
funksionalizimin e Qendrёs pёr Business Process Outsorcing”  
( Qendra e Biznesit për Proces Transferime)  

Vlera e projektit: 44.137,50 € 

Nr i kontratës dhe data. 616 16 125 121 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 60 ditё pune 

Operatori  ekonomik “FM GROUP SHPK & F CONSTRUKCTION SHPK” – Faton 
Mehmeti 

Menaxheri i projektit : Burbuqe Agushi 

Organi mbikëqyrës : 
 

Albina Berisha 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

   
 

V
ël

li
m

i 
   

  

fi
zi

k
 

 
Punët e realizuara 

 
 

Punët në realizim  

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
1 

 

Situacioni 
2 

 

Situacioni 
3 

                                      

Situacioni 
4 

 

Situacioni  
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5 

Vlera e 
mbetur 

 Totali i paguar         

Vonesat Shkalla e cilësisë    

Rekomandime masat për t’u 
ndërmarë 

 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 

   

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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Projekti   4 
 

Projekti -Emërtimi Riparimi dhe renovimi i objekteve tё Brigadёs sё 
Zjarrfikësve 

Vlera e projektit: 64,558.02€ 

Nr. i kontratës dhe data. 616 15 268 521,  dt. 13.04.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 60 ditë pune 

  

Operatori  ekonomik “Area” shpk, -Hodonovc, Kamenicё 

Menaxheri i projektit : Burbuqe Agushi 

Organi mbikëqyrës : 
 

Merita Dobërcani 
Malё Gashi 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

   
 

V
ël

li

m
i 

 

fi
zi

k
 Punët e realizuara 45% 

Punët në realizim 55% 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e proceduara) 

Situacioni 1 12128.85 € 

Situacioni 2                       14273.10€ 

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e mbetur  Totali i 
paguar 

         
26,401.95€ 

Vonesat  , shkalla e cilësisë  
 

 
 

 
 

Rekomandime masat për tu ndërmarë Te punohet në tarraca dhe punët 
keramike neper banja 

Vlerësimi i progresit në projekt   

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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2. Raportuesja: ark. Mejrushe Sejdullahu, inxh e dipl. 
 

Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 
vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në 
procedurë 
Nr. kontratave-
projekteve 

6 kontrata ( 4 menaxherë dhe dy mbikëqyrje ) 
 

Nr. i lëndëve të pranuara 1 

Nr. i lëndëve të kryera 1 

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE  

Projekti 1 

Projekti -Emërtimi 
 

 ,, Ndërtimi i sallës së edukatës fizike dhe rikonstruktimi i objektit të SHF “Eqrem Çabej‘‘ 
(aktualisht shkolla “7 Shtatori”)  
 

Vlera e projektit: 220,032.61 € 

Nr i kontratës dhe data. Nr. 616 14 076 521 të  datës 29.10.2014       

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 100 ditë 

Operatori  ekonomik sh.p.k. “OLTI TRASING” 

 
Menaxheri i projektit : 

Mejrushe Sejdullahu 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

                       Ferdeze Bokshi 
                       Merita Rushiti 
                       Avdurrahman Krasniqi 
                       Daut Humolli 
 

 

 

 

 
 

5) Ndёrtimi i sallёs sё edukatёs fizike sh. “Shtjefёn Gjeqovi” –    nr. 616 15 156 521 –    
menaxhere e projektit.  
      Punimet  nё terren nuk kanë mundur të fillojnë, sepse për këtë projekt nuk është 

lëshuar leja e ndërtimit, me arsyetim se nuk ka hapësirë tё mjaftueshme për ta realizuar 
kёtё objekt.  

6) Ndërtimi i shkollës në l. “Kalabria”, nr. 616 15 135 511 -     Mbikëqyrëse për realizim tё 
kontratës.  

7) Ndërtimi i objektit tё institucionit parashkollor në lagjen “Kodra e Trimave”  nr. 616 15 
123 521  dt. 16.09.2015 – mbikëqyrëse    
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Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 
 
Punët e 
realizuara 

 
    Gjate vitit 2015, është   realizuar  ngjyrosja  brenda e dy 
objekteve, fasada termoizolimi, vendosja e olluqeve dhe vendosja 
e epoksidit. 
 
 

 
Punët në 
realizim 

 
Për shkak te problemeve me lokacion, nuk kane filluar 
punimet te,, Salla e edukates fizike’’ në këtë shkollë. 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 42,394.82€ 

Situacioni 2  

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 

177,637.79 Totali i 
paguar 

        42,394.82€ 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

 
 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

Te zgjidhet problemi i lokacionit. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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Projekti 2  

Projekti -Emërtimi ,,Rikonstruktimi dhe  mirëmbajtja e nyjave sanitare ‘’kontrate kornize 3-vjeçare 

Vlera e projektit: 349,989.00€  ( 116.663.0 € për vitin 2016)  

Nr i kontratës dhe data. nr. 616 16 023 521 dt. 19.04.2016. 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 36 

Operatori  ekonomik N.N.P ,,Euro Construction‘‘   

Menaxheri i projektit :  

Mbikëqyrja  

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

      IP në Hajvali, Kuzhina qendrore në Gërmi 
      Nyjat sanitare në objektin e Komunes së vjeter 

 Punimet në Bibliotekën e qytetit 
 Nyjat sanitare në  Bashkësinë lokale në l. “Tophane” 
 Nyjat sanitare te parashkollorët në shkollën ,,Ismail  Qemali’’ 
 Nyjat sanitare te sh. “Sami   Frashëri 2’’, tri grupacione për 
nxënës dhe tri  grupacione për arsimtarë. 
Nyjayt sanitare te sh. “Xhemail Mustafa’’, një grupacion 
 

 
Punët në 
realizim 

  Nyjat sanitare te shkolla ,,Gjergj Fishta’’ 
  Nyjat  sanitare te shkolla ,,Nazim Gafurri’’ 

      

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
1 

16,378.03 € 

Situacioni 
2 

52,946.01   €     

Situacioni 
3 

34,944.78   €     

Situacioni 
4 

 

Situacioni  
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5 

Vlera e 
mbetur 

116.663,00 € 
për    vitin 
2016 

Totali i 
paguar 

104,268.82 € 
 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Kemi kërkuar nga punëkryesit që të angazhoi më shumë 
ekipe  për  të përfunduar punët sipas dinamikës 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 Përfundimi i punimeve në  shkollat ,,Gjergj Fishta’’dhe ,,Nazim 
Gafurri’’ 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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Projekti 3 

Projekti -Emërtimi 
 

  ,,Ndërtimi  i sallës së edukatës fizike në shkollën 
,,Shkëndija’’në Hajvali. 
 Aneks kontrata ,,Ndërtimi  i sallës së edukatës fizike në 
shkollën ,,Shkëndija’’në Hajvali. 
 

Vlera e projektit:         181,069.10 € Aneks kontrata 11,957.98 € 

Nr i kontratës dhe data. Kontrata bazë:  nr 616 14 070 521 të  datës 01.10.2014 
Aneksi :            nr 616 15 287 525 të  datës 03.05.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 90 dite 

Operatori  ekonomik  sh.p.k ,,Rexha“ 

 
Menaxheri i projektit : 

Mejrushe Sejdullahu 

Organi mbikëqyrës : Armend Mujaj 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

Të gjitha punët e vrazhda, mbulimi i kulmit, fasada, 
vendosja e dritareve. 

Dyshemeja, nyjat sanitare . 
 
 

 
Punët në 
realizim 

Regullimi i trotuareve, punimi i coklës dhe suvatimi nga ana e 
brendshme 

 

V
ël

li

m
i 

F
in

an

ci
ar

 

 
Situacionet  

Situacioni 1      50,000.00 € 

Situacioni 2                                                     50,000.00 € 
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( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 3                                                     50,000.00 € 

Situacioni 4  

Punetët 
shtesë 

11,957.98 € 

Vlera e 
mbetur 

31,069.10 € Totali i 
paguar 

        150,000.00 € 
        11,957.98 
€(p.Shtesë) 
  

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

Vonesa për 
shkak te 

mangësive ne 
projekt  

 

 
 

 
 

Rekomandime masat 
për t’u ndërmarrë 

     Projekti ka përfunduar , ka mbetur ekipi i mbikëqyrjes me i 
pranua punimet. 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

 Gjatë këtij muaji ka patur progres në projekt. 99% kanë 
përfunduar punimet. 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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Projekti 4 

Projekti -Emërtimi 
 

     Rikonstruimi i çerdhes në lagjen ,,Sofalia’’        
 

Vlera e projektit: 39,370.00 € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

Nr. 616 16 089 521, të  datës 19.07.2016       

Investuesi  Kuvendi Komunal Prishtinë 

Plani dinamik 45 ditë 

Operatori  ekonomik sh.p.k. “OLTI TRASING” 

 
Menaxheri i projektit : 

Mejrushe Sejdullahu 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Ylber Jashari 
Krenar Xhaferi 
Amire Krasniqi 
                        
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
    Demolimi i mureve , nyjave sanitare  dhe dyert e dritaret që 
janë paraparë me projekt. 
 
 

 
Punët në 
realizim 

 
Instalimet e ujësjellësit, kanalizimit dhe instalimet elektrike 
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V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 21,572.00  €     

Situacioni 2  

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 

17,798.00 € Totali i 
paguar 

   21,572.00  €          

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Të përfundojnë punimet sipas dinamikes  që e ka prezantuar 
punëkryesi 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 

 

 

 
 

5.  Nderti i shkollës  fillore  në lagjen ,, Mati 1’’   - mbikëqyrëse  
6.  Ndërtimi i shkollës në lagjen “Arbëria” Prishtinë- mbikëqyrëse 
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1 Nëse janë me shume se një projekt, plotësohen për secilin projekt të dhënat e projektit. Fotot e projektit duhet të prezentojnë fillimin e punimeve dhe gjendjen aktuale të 

zhvillimit të punimeve 

3. Raportuesi: Besim Qelaj, inxh. i dipl. 
 

Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 
vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në 
procedurë 
Nr. kontratave-
projekteve 

1 

Nr. i lëndëve të 
pranuara 

0 

Nr. i lëndëve të 
kryera 

0 

Vlerësimi i projekteve  

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE  

 

Projekti 11 

Projekti -Emërtimi 
 

“Rikonstruktimi dhe mirëmbajtëja e kulmeve të disa  shkollave” 

Vlera e projektit: 233,454.00 € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

616-16-052-521 Datë 06.07.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 3 vjet 

Operatori  ekonomik “Olti Trasing”Sh.p.k 

Menaxheri i projektit : Besim Qelaj 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

*Ylber Jashari 
**Hyrishahe Morina 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

-Rikonstruktimi i kulmit të sallës së Kuvendit të Komunës së 
Prishtinës (Demontimi i llamarinës egzistuese, demolimi i 
listellave, montimi i llamarinës së rrafshët); 
-Rikonstruktimi i kulmit të objektit të 
Inspekcionit(Rikonstruktimi i ullukëve, lagimi i tjegullave të 
vjetëra dhe montimi i atyre të rejave); 
-Rikonstruktimi i kulmit të çerdhës “Dielli”(Rikonstrumi i 
ullukëve, largimi i tjegullave të vjetëra dhe vendosëja e atyre të 
rejave, rikonstruimi i llamarinave të brinjëzuar); 
-Rikonstruktimi i kulmit te shkolla “Asim Vokshi” (Demolimi i  
llamarinave të dëmtuar, montimi i llamarinave të reja, demolimi 
i ullukëve të dëmtuar, montimi i ullukëve të rinj); 
-Rikonstruktimi i kulmit te shkolla “Abdyl Frashëri”(Demolimi 
i ullukëve të dëmtuar, montimi i ullukëve të ri); 
-Rikonstruktimi i kulmit te shkolla “Avni Rrustemi” Mramor 
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(Montimi i llamarinë së brinjëzuar); 
-Rikonstruktimi i kulmit të çerdhës “Lulevera” (Rikonstruktmi i 
ullukëve, largimi i llamarinave të dëmtuara, vendosja e 
llamarinave të reja  të brinjëzuara); 
-Rikonstruktimi i kulmit të çerdhes “Buzëqeshja” (largimi i 
llamarinave të dëmtuara, vendosja e llamarinave të reja  të 
brinjëzuara); 
-Rikonstruktimi i kulmit të Hamamit (largimi i llamarinave, 
dërrasave dhe trajeve të dëmtuara, vendosëja e trajeve, drrasave 
dhe llamarinave të reja  të brinjëzuara). 
-Ndërtimi i murit ndarës në shkollën e Shashkocit. 

 
Punët në 
realizim 

-Rikonstruktimi i dhomës së kaldasë te shkolla  “Avni 
Rrustemi” Mramor (Montimi i dërrasave, sterodurit, si dhe i  
llamarinë së brinjëzuar, si dhe suvatimi i jashtëm dhe i 
brendëshëm). 
-Rikonstruktimi i dhomës së kaldasë te shkolla në Busi 
(Montimi i dërrasave, sterodurit, si dhe i  llamarinë së 
brinjëzuar, si dhe suvatimi i jashtëm dhe i mbrendëshëm). 
- Rikonstruktimi i dhomës së kaldasë te shkolla në  Grashticë 
(Montimi i dërrasave, sterodurit si dhe i  llamarinë së 
brinjëzuar, si dhe suvatimi i jashtëm dhe i mbrendëshëm). 
 -Rikonstruktimi i kulmit të shkolla “Elena Gjika” (largimi i 
llamarinave të dëmtuar, si dhe  vendosja e llamarinave të reja të 
brinjëzuara). 
-Rikonstruktimi i dhomës së kaldasë te shkolla  “Avni 
Rrustemi” lagjja “Halitaj” Mramor (Demontimi i derë, si dhe 
muratimi i saj me blloka argjile, hapja e derës së re për dhomën 
e kaldatojës ), si dhe renovimi i kulmit të shkollës. 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1  

Situacioni 2                                                   

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 
 

233,454.00 € Totali i 
paguar 
 

  €00,00.00 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

Vonesa nuk ka 
 

E mirë 

Rekomandime masat 
për t’u ndërmarrë 

Duhet të rrisim dinamikën e punimeve për shkak se po afrohet 
sezoni dimror 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

I mirë 

                                                                 Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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4. Raportuesja : Ferdeze Bokshi, inxh e dipl ,  
 
Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 
vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në 
procedurë 
Nr. kontratave-
projekteve 

5 

Nr. i lendeve te 
pranuara 

 

Nr. i lendeve te 
kryera 

 

Vlerësimi i projekteve  

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE  
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Projekti 1 

Projekti -Emërtimi 
 

1. ” Furnizimi dhe vendosja e  ashensorit të jashtëm në objektin 
e vjetër të Komunës së Prishtinës, si dhe punët përcjellëse”.  
 

Vlera e projektit: 52,838.00  € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

1. 616-15 252 121,/ dt. 01.04.2016,  

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik Sipas kontratës (kontrate kornizë)  60 ditë 

Operatori  ekonomik SH.P.K. “Hymeri Klemann” Prishtinë 

 
Menaxheri i projektit 
: 

Ferdeze Bokshi, idn. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Për mbikëqyrjen e ndërtimit të ashensorit: 
1. Ferdeze Bokshi, menaxhere, 
2. Armend Mujaj, mbikëqyrës, 
3. Daut Humolli, mbikëqyrës, 
4. Avdurrahman Krasniqi, mbikëqyrës. 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

Ndërtimi konstruksionit të ashensorit dhe vendosja e pajisjeve 
të ashensorit. 
 

 
Punët në 
realizim 

Ndërtimi i ashensorit panoramik dhe punimet përcjellëse. 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 Të pregad. për pagese:     29,020.60                                    
€ 

Situacioni 2  

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 

0.00 € Totali i 
paguar 

00.00 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

Tejklalim i planit dinamik  
- 

Rekomandime masat 
për tu ndërmarë 

Pas përfundimit të objektit  

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

Projekti në përfundim 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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Projekti2 

Projekti -Emërtimi 
 

 ” Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore “Faik Konica” në 
Prishtinë  
 

Vlera e projektit: 173,677.58  € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

1. 616-16 032 521, dt. /13.06.2016,  

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik Sipas kontratës (kontrate kornizë)  60 ditë 

Operatori  ekonomik  SH.P.K. “EN GROUP” Prishtinë, “Kodra e Diellit”, 
rruga:”A. Zhitia”,B.I. 

 
Menaxheri i projektit 
: 

Ferdeze Bokshi, idn. 
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Organi mbikëqyrës : 
 
 

Për mbikëqyrjen e ndërtimit të ashensorit: 
1. Ferdeze Bokshi, menaxhere, 
2. Albina Berisha – Maloku, mbikëqyrëse, 
3. Fevzi Jetullahu, mbikëqyrës, 
4. Amire Krasniqi, mbikëqyrëse. 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e realizuara 

Demolimi i aneksit – korridorit ekzistues, pastrimi i 
terrenit, hapja e themeleve të reja. 

 
Punët në realizim 

Ndërtimi i themeleve të reja, si dhe punimet në vazhdim. 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1                                                                                     
€ 

Situacioni 2  

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 

0.00 € Totali i 
paguar 

00.00 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

Pas përfundimit të objektit 
- 

Rekomandime masat 
për t’u ndërmarrë 

 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 

 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 

  
3. “Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive” në fshatin Balaj, K. e Prishtinës 

4. “Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive” në Komunën e Prishtinës, 

5. Ndërtimi i sallës së edukatës fizike dhe rikonstruktimi i objektit të SHF “Eqrem Çabej‘‘ 
(aktualisht shkolla “7 Shtatori” 

 
 

5. Raportuesja : ark.Vjosa Rexhepi, inxh e dipl 
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Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 
vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në 
procedurë 
Nr. kontratave-
projekteve 

                       12  (3 të përfunduara) 

Nr. i lëndëve të 
pranuara 

2 

Nr. i lëndëve të kryera  

Vlersimi i projekteve  

Projekti 1 
 

Projekti -Emërtimi 
 

Renovimi  i Dispanserit  tӫ Mushkërive dhe i ambulancave 
shëndetësorë nӫ fshatrat e Prishtinës – LOT 2 

Vlera e projektit: 41,264.53 € 

 

Nr i kontratës dhe 
data. 

616 15 233 521,  dt.  21.01.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik -30(tridhjet) ditë 

Operatori  ekonomik “Tribuna”sh.p.k. -Prishtinӫ 

Menaxheri i projektit : Vjosa Rexhepi . inxh.dip.arch. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Merita Rushiti, inxh. i hid. 
Avduhrraman Krasniqi, inxh. i elek. 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
 
 Punimet në të gjitha ambulancat në fshatra si: Mramor, Rimanishte, 
Slivove, Shkabaj dhe Viti  janë realizuar. 
 

 
Punët në 
realizim 

 
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 Loto1                          10,000.00 € 

Situacioni 2  Loto1                          10,000.00 € 

Situacioni 3 Loto1                          10,000.00 € 

 11,264.53 € 

  

Vlera e 
mbetur 
 

0€ Totali i 
paguar 
 

 41,264.53 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 
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Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

Punimet janë  zhvilluar sipas planit dinamik 
 

Foto gjatë ekzekutimit të punimeve 
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PROJEKTI 2 
 

Projekti -Emërtimi 
 

Renovimi  i Dispanserit të Mushkërive në Prishtinë –LOT 1 

Vlera e projektit: 22.527.62€ 

 

Nr i kontratës dhe 
data. 

616 15 233 521,  dt.  21.01.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik -30(tridhjet) ditë 

Operatori  ekonomik “Tribuna”sh.p.k.-Prishtinӫ 

Menaxheri i projektit 
: 

Vjosa Rexhepi . inxh.dip.arch. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Merita Rushiti inxh. i hid. 
Avduhrraman Krasniqi inxh. i elek. 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
. 
 

 
Punët në 
realizim 

 
Punimet në Dispanzerin e Mushkrive etazha e katit ka përfunduar me 
lirimin e hapësirës së etazhes së parë-përdhes punimet kanë filluar.  

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 10.000,00€ 

Situacioni 2   

Situacioni 3  

Situacioni 4  

  

Vlera e 
mbetur 
 

22.527.62€ Totali i 
paguar 
 

 10.000,00€ 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 

Foto gjatë ekzekutimit të punimeve 
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Projekti 3  

Projekti -Emërtimi 
 

Ndërtimi i këndeve të lodrave për fëmija –pjesa I.  

Vlera e projektit: 79,749.46€ 

Nr i kontratës dhe data. 616 15 228 521,  dt.13.04.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik -40 (dyzet) ditë 

Operatori  ekonomik “Tribuna”sh.p.k.,-Prishtinë 

Menaxheri i projektit : Vjosa Rexhepi . inxh.dip.arch. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

 Bch Albina Berisha 
 Valbons Gashi 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
  
 

 
Punët në 
realizim 

 
Punimet në Breg të Diellit kanë filluar, janë në fazën e 
shtruarjes së zhavorrit  
Në Dardani janë shtruar kabëzat, po ashtu dhe shtresa  
e betonit  për përgatitje të dyshemesë  së dërrasave    

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

  

                         

                           

  

  

Vlera e 
mbetur 
 

 Totali i 
paguar 
 

  

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

                  

Rekomandime masat për t’u 
ndërmarrë 

 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 

 

Foto gjatë ekzekutimit të punimeve 
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Projekti 4  

Projekti -Emërtimi 
 

Ndërtimi i këndeve të lodrave për fëmija – pjesa II.  

Vlera e projektit: 37,604.01€ 

Nr i kontratës dhe data. 616 15 228 521,  dt.13.04.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik -40 (dyzet) ditë 

Operatori  ekonomik “Tribuna”sh.p.k.,-Prishtinë 

Menaxheri i projektit : Vjosa Rexhepi . inxh.dip.arch. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

 Bch Albina Berisha 
 Valbons Gashi 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
  
 

 
Punët në 
realizim 

 
Punimet në Breg të Diellit kanë filluar, janë në fazën e 
shtruarjes se  zhavorrit  
Në Dardani janë shtruar kabëzat, po ashtu dhe shtresa  e 
betonit  për përgatitje të dyshemesë  së dërrasave    

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

  

                         

                           

  

  

Vlera e 
mbetur 
 

 Totali i 
paguar 
 

  

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

                  

Rekomandime masat për 
tu ndërmarë 

 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 

 

Foto gjatë ekzekutimit të punimeve 
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PROJEKTI 5 
 

Projekti -Emërtimi 
 

“Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave të Prishtinës” 

Vlera e projektit: Vlera indikative sipas kontratës  ӫshtӫ  254,064.3€ 

Vlera vjetore sipas kontratës  ӫshtӫ       84,688.10€ 

Nr i kontratës dhe 
data. 

616 16 084 521,  dt.25.07.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik Kontrata përfundon në periudhë  36 muaj 

Operatori  ekonomik N.T.TP”Ulpiana”-Prishtinë 

Menaxheri i projektit : Vjosa Rexhepi . inxh.dip.arch. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

 Ylber Jashari 
 Amire Krasniqi 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
 
 Punimet  kanë përfunduar nӫ shkollat “Elena Gjika”, “Sami Frashӫri” 
- I dhe II, “Hilmi Rakovica” dhe çerdhja “Xixӫllonja” 
 

 
Punët në 
realizim 

 
Punimet kanë përfunduar nӫ shkollat “Elena Gjika”, “Sami Frashӫri” - 
I dhe II, “Hilmi Rakovica” dhe çerdhja “Xixӫllonja,I”, “Gzimi  Ynӫ” 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 52,154.34 € 

 81,737.79 € 
 

  

  

  

Vlera e 
mbetur 
 

 Totali i 
paguar 
 

133,892.13 € 

 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 

Foto gjatë ekzekutimit të punimeve 
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PROJEKTI 6  

Projekti –Emërtimi 
 

Konkurs projekti: Këndi i librave në Prishtinë 

Vlera e projektit:    1,200.00 € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

616 15 03431,  dt.14.06.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 15 (pesӫmdhjetӫ) ditë 

Operatori  ekonomik “STUDIO 11”sh.p.k.,-Prishtine 

Menaxheri i projektit : Vjosa Rexhepi arch 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

    Ylber Jashari 
   Krenar Xhaferi  
   Amire Krasniqi 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

Projekti  zbatues i punuar sipas projektit ideor   dhe  detyrës 
projektuese  ӫshtӫ  dorëzuar   
  

 
Punët në 
realizim 

 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

  

                         

                           

  

  

Vlera e 
mbetur 
 

 Totali i 
paguar 
 

  

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

                  

Rekomandime masat 
për tu ndërmarrë 

 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 
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PROJEKTI 7 

Projekti –Emërtimi 
 

Konkurs projekti:Tregu i Luleve ne  Prishtine 

Vlera e projektit:    1,293.75€ 

Nr i kontratës dhe 
data. 

 616 15 040 431,  dt.16.06.2016 

Investuesi   Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 15 (pesëmbëdhjetë) ditë 

Operatori  ekonomik “Alfa Produckt”sh.p.k.,-Prishtinӫ 

Menaxheri i projektit :   Vjosa Rexhepi  arch. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

   Ylber Jashari 
   Krenar Xhaferi  
   Amire Krasniqi 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 Punët e 
realizuara 

 
  

 
Punët në 
realizim 

 
Projekti ideor është punuar dhe është përcjellë nga stafi i Drejtorisë së 
Urbanizmit. Ka vërejtje, të cilat duhet të pӫrmisohen. 

 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

  

                         

                           

  

  

Vlera e 
mbetur 
 

 Totali i 
paguar 
 

 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

                  

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 

Fotografi nga projekti 
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Projekti 8  

Projekti -Emërtimi 
 

Ndërtimi i çerdhës “Arbëria”, në Prishtinë 

Vlera e projektit: 435,414.67 € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

nr.616 15 235 521,  dt.07 08 2015 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik -180 (njӫqind e tetӫdhjetë) ditë 

Operatori  ekonomik                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 NT. “Pleqja” Kamenicë 

Menaxheri i projektit : Besa Ajvazi, zyrtare e IOM-it 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Vjosa Rexhepi . inxh.dip.arch. 
Merita Rushiti inxh. i hid. 
Avduhrraman Krasniqi inxh. i elek. 
Daut Humolli inxh. i mak. 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
 Punimet janë realizuar, ӫshtӫ bӫrӫ pranim i pӫrkohshӫm – kemi 
dhӫnӫ disa vërejtje, kompania ka mbetur t’i plotësojë – pӫrmirësojë. 
 
 

 
Punët në 
realizim 

 
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Avans10%                                43,541.47 € 

Situacioni 1                                87,082.93 € 

Situacioni 2                                130,624.40 € 

Situacioni 2                              174,165.87 € 

Vlera e 
mbetur 
 

 Totali i 
paguar 
 

435,414.67 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 Punimet jane  zhvilluar sipas planit dinamik 
 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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Projekti 9 

Projekti -Emërtimi 
 

“Instalimi i ngrohjes qendrore ne shkollat te fshatrave” 

Vlera e projektit: 99,391.85€ 

Nr i kontratës dhe data. Nr.61616091521 

Investuesi  Komuna e Prishtinë 

Plani dinamik 90 dite  

Operatori  ekonomik N.P.I.E”TERMOINSTALL” 

Menaxheri i projektit : Vjosa Kyqyku 

Organi mbikëqyrës : Daut Humolli 
Valbona Vrenezi 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
Instalimet i sistemit gypor të brendshëm janë përfunduar në 
shkollën: Nëna Tereza në Vranidoll, Teuta në Grashticë,  Isa 
Boletini, Busi,Hajkobill,  
 

 
Punët në 
realizim 

Vazhdojnë punimet me instalimin e sistemit gypor te shkolla 
Dabishec,Ballabannӫ pritje tӫ adamptimit tӫ shtӫpizave pӫr 
kalda. 
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 40000.0 

Situacioni 2                                                   
 

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e mbetur € Totali i paguar 
 

  
40000.0€ 

      

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

Rekomandime masat 
për tu ndërmarë 

 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 
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Projekti 10  

Projekti -Emërtimi 
 

Rregullimi dhe adaptimi QMF-ne nӫ Tophane,ish Objekti i 
Gjykatës se Qarkut 

Vlera e projektit: 47.942.50 € 

Nr i kontratës dhe data. 616 15 247 521,  dt.25.11.2015 

Investuesi  Kuvendi Komunal Prishtinë 

Plani dinamik -40(tridhjet) ditë 

Operatori  ekonomik “Tribuna”sh.p.k.,-Prishtinӫ 

Menaxheri i projektit : Vjosa Rexhepi . inxh.dip.arch. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Bch Ylber Jashari 
Merita Rushiti inxh. i hid. 
Avduhrraman Krasniqi inxh. i elek. 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 
 Punimet janë realizuar  
 

 
Punët në 
realizim 

 
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1                                  20,000.00 € 

                        27.942.50 € 

                           

  

  

Vlera e 
mbetur 
 

 Totali i 
paguar 

 47.942.50 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

Rekomandime masat 
për tu ndërmarë 

 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

 Punimet jane  zhvilluar sipas planit dinamik 
 

Foto gjatë ekzekutimit të punimeve 



Komuna e Prishtinës      Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim të Kontratave                     124 
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PROJEKTI  11 

Projekti -Emërtimi 
 

Renovimi i objektit të Qendrës së Mjekësisë Urgjente në Prishtinë 

Vlera e projektit: 42,437.62 € 

Nr i kontratës dhe data. nr.616 15 235 521,  dt.08.12.2015 

Investuesi  Kuvendi Komunal Prishtinë 

Plani dinamik -30(tridhjet) ditë 

Operatori  ekonomik NNP “AREA", Kamenicë 

Menaxheri i projektit : Vjosa Rexhepi . inxh.dip.arch. 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Bch Hyrishahe Morina 
Merita Rushiti inxh. i hid. 
Avduhrraman Krasniqi inxh. i elek. 
Daut Humolli inxh. i mak. 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
 
 Punimet janë realizuar  
 

 
Punët në 
realizim 

 
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1    20,000.00 € 

Situacioni 2 
dhe 
pӫrfundimtar 

                                                   
                                             21,341.59 €- 

 

 

 

Vlera e 
mbetur 
 

    1,096.03 € Totali i 
paguar 
 

 41,341.59 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë 

 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

 Punimet janë  zhvilluar sipas planit dinamik 
 

Foto gjatë ekzekutimit të punimeve 
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6. Raportuesja: Ganimete Nitaj, inxh e dipl 
 

PROJEKTI 12  

Projekti –Emërtimi 
 

Hartimi i projekteve tӫ vogla dhe tӫ mesme pӫr objekte tӫ reja 
rikonstruktim, adaptim dhe mirëmbajtje 

Vlera e projektit:   23,455.00 € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

616 16 106 221,  dt.27.09.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 45 (dyzet e pesӫ) ditë.  Kontrata përfundon nӫ periudh 12 muaj 

Operatori  ekonomik N.N.P. ”Pro Art”& N.P.N  Proing “,-Prishtine 

 Vjosa Rexhepi arch 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

   Ylber Jashari 
   Krenar Xhaferi  
  Amire Krasniqi 
  Daut Havolli 
 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
 Është përgatitur plani i menaxhimit dhe është startuar me hartimin e 
projekteve si; 
1. Adaptimi i sallës sӫ edukatës fizike në Barilëve dhe  
2.Projekti i parkut-lokacioni salla “1 Tetori” 
 
  

 
Punët në 
realizim 

 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

  

                         

                           

  

  

Vlera e 
mbetur 
 

 Totali i 
paguar 
 

  

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

                  

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 
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Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 
vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në 
procedurë 
Nr. kontratave-projekteve 8 

Nr. i lendeve te pranuara  

Nr. i lendeve te kryera  

Vlerësimi i projekteve  

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE  

Projekti 12 

Projekti -Emërtimi 
 

Ndërtimi i objektit të IP “Kodra e Trimave” 

Vlera e projektit: 498,468.27 euro,  

Nr. i kontratës dhe data. 616 15 123 521 dt 16 09 2015 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 120 ditë 

Operatori  ekonomik N.N Euro Ing 

Menaxheri i projektit : Ganimete Nitaj 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Burbuqe Agushi,Merita Rushiti,Avdurrahman Krasniqi,Daut 
Humolli 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

 

 
Punët e 
realizuara 

 
Themelet, pllaka në tokë, shtyllat e përdhesës, pllaka e përdheses, shtyllat 
e katit, pllaka e katit, shkallët e brendshme. 
  
 

 
Punët në 
realizim 

 
Pllaka e katit, atika, muratimi 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 101,000.00 

Situacioni 2                                                   
 

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 
 

397,468.00€ Totali i 
paguar 
 

 101,000.00 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

                                    
2 Nëse janë me shume se një projekt, plotësohen për secilin projekt të dhënat e projektit. Fotot e projektit duhet të prezantojnë fillimin e punimeve dhe gjendjen aktuale të 

zhvillimit të punimeve 
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Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

Të punohet sipas kontratës dhe projektit 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

Punimet e vrazhta janë në përfundim, projekti është duke u 
realizuar sipas planit dinamik. 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
Këtu vendos 

fotografitë  

Këtu vendos fotografitë 

 

Këtu vendos fotografitë  

Këtu vendos fotografitë 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekti 2 

Projekti -Emërtimi Rregullimi i oborreve, rrethojave dhe fushave sportive ne 
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 disa shkolla të komunës së Prishtinës” – pjesa  e dytë 

Vlera e projektit:     € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

1. Nr. kontrates nr. 616 14 089 521/24.10.2014  

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik Sipas kontratës,  90 ditë 

Operatori  ekonomik . SH.P.K. “P and I” Projektimi ,  

 
Menaxheri i projektit 
: 

Ganimete Nitaj  

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Ferdeze Bokshi, mbikëqyrëse, 
Merita Doberqani,  mbikëqyrëse, 
Avdurrahman Krasniqi, mbikëqyrës. 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e realizuara 

Ndërtimi i murit mbrojtës nga BA dhe rrafshimni i 
terrenit sportiv. 

 
Punët në realizim 

Punimet në vazhdim si asfaltimi i terrenit sportive etj. 
sipas projetit... 
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1  

Situacioni 2  

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 

0.00 € Totali i 
paguar 

........00 € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

Pas përfundimit të objektit 
- 

Rekomandime masat 
për tu ndërmarë 

 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 

 

Foto nga ekzekutimi i punimeve 
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Projekti 3  

Projekti -Emërtimi 
 

 Ekzekutimi  i punimeve me pleksigllas në disa shkolla dhe 
punime tjera  
 

Vlera e projektit: 31.900,00 € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

61616121521 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 12 muaj 

Operatori  ekonomik  

 
Menaxheri i projektit : 

Ganimete Nitaj,inxh e dipl 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Ylber Jashari 
Valbona Verrnezi 

 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 
 
 

Punët në 
realizim 

 
 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1  

Situacioni 2  

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 

   

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

 
 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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Projekti 4 

Projekti -Emërtimi 
 

“Rikonstruimi dhe gëlqerosja e disa shkollave” 

Vlera e projektit: 122,819.27€ 

Nr i kontratës dhe data. 616  15 079 521 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik  

Operatori  ekonomik “TRIBUNE SH.P.K” 

Menaxheri i projektit : Ganimete Nitaj 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Mejrushe Sejdullahu, Merita Rushiti, Avdurrahman Krasniqi, 
Daut Humolli 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 
 
 

 
Punët në 
realizim 

 
Janë përfundua të gjitha punët, me përjashtim të laboratorit të 
SHMT “28 Nëntori” 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 52,557.09€ 

Situacioni 2 16,264.48€ 

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 
 

53,997.7€ Totali i 
paguar 

68,821.57€ 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 
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Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

Është duke bisedua me DUNMM për çëshje të lokacionit 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 

 
 

Projekti 5 

Projekti -Emërtimi 
 

“Rregullimi i oborreve dhe ndërtimi i rrethojave të disa 
shkollave të Prishtinës 

Vlera e projektit: 249,670.42€ 

Nr i kontratës dhe data. 616 13 118  521 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik  

Operatori  ekonomik “N.N.ZHVILLIMI” 

Menaxheri i projektit : Ganimete Nitaj 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 
 
 

 
Punët në 
realizim 

 
Janë përfundua të gjitha punët, me përjashtim të shtresës së 
asfaltit në terrenin sportiv në l. “Mati” 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1 50,000.00 € 

Situacioni 2 50,000.00 € 

Situacioni 3 50,000.00 € 

Situacioni 4 50,000.00 € 

Situacioni 5 44,477.36 € 

Vlera e 
mbetur 
 

5,223.06€ Totali i 
paguar 

244,447.36€ 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

- 
 

                 - 

Rekomandime 
masat për t’u 
ndërmarrë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt 

 

Fotot e ekzekutimit të punimeve 
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6. Ndërti i  shkollës  fillore  në lagjen ,, Mati 1’’   vlera e projektit është 1,458,452.95€, punimet nuk 
kan filluar 

7.Ndërtimi  i  shkollës  fillore  në lagjen ,,Arbëria’’ faza II , vlera e projektit është : 737,832.96 € 
,punimet janë  ndërprerë për shkak të pronës. 

8.Ndërtimi i shkollës ne lagjen “Kalaberia”, vlera e projektit është 1,458,452.95 €; punimet nuk ka 
fillua për shkak të problemeve pronësore 

 
 

7. Raportuesi:  Ylber Jashari 
 

Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe vërejtjet 
eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në procedurë 

Nr. kontratave-
projekteve 

9 

Nr. i lendeve te 
pranuara 

0 

Nr. i lendeve te kryera 0 

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE  

Projekti -Emërtimi 
 

Renovimi i ngrohjes së biblotekës “Hivzi Sulejmani“, si dhe 
renovime të tjera sipas nevojës 

Vlera e projektit: 24,975.00 € 

Nr i kontratës dhe 
data. 

Nr. prok. 616 16 059 521 – 31.05.2016 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 30 ditë 

Operatori  ekonomik Termovizion 

Menaxheri i projektit : Ylber Jashari 

Organi mbikëqyrës : 
 
 

Hyrishahe Morina,  
Daut Humolli 

Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara 

V
ël

li
m

i 
 f

iz
ik

  
Punët e 
realizuara 

 
Kontrata e përfunduar 
 

 
Punët në 
realizim 

 
Kontrata e përfunduar 

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
1 

 

Situacioni 
2 

 

Situacioni 
3 

 

Situacioni  
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4 

Situacioni 
5 

 

Vlera e 
mbetur 

0 Totali i 
paguar 

              24,610.00€  € 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 

 
 

Rekomandime masat 
për t’u ndërmarrë 

 

Vlerësimi i progresit në 
projekt 

 

Foto gjatë ekzekutimit të punimeve 

 
 

  
2 Rikonstruktimi dhe mirëmbajtja  e kulmeve të shkollave 

3 Renovimi dhe adoptimi i QKMFV-ve në l. “Tophane”, ish-objekti i Gjykatës së Qarkut 

4 Renovimi në disa qendra dhe ambulanca mjekësorë në Prishtinë 

5 Konkurs projektimi, Këndi i librave në Prishtinë 

6 Konkurs projektimi, Tregu i luleve në Prishtinë 
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7 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave të Prishtinës 

8 Rikonstruktimi i çerdhes në lagjen “Sofalia” 

9 Rekonstruktimi dhe mirëmbajtja  e kulmeve të shkollave 

10 Ekzekutimi  i punimeve me pleksigllas në disa shkolla dhe punime të tjera  
 

 Fotografitë dhe detalet e ekzekutimit të kontratave i gjeni te menaxherët e projektit, ku ne 
ju kemi raportuar  

 
 

8. Raportuesja: Hyrishahe Morina, Bch e ndërtimit 
 

Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 
vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në 
procedurë 
Nr. kontratave-projekteve 4-(kater) 

Nr. i lëndëve të pranuara 0-(zero) 

Nr. i lëndëve të kryera 0-(zero) 

Vlerësim të tenderit 1 

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE  

Projekti -Emërtimi Ndërtimi i stadiumit të futbollit në fshatin Hajvali 

Vlera e projektit: 96,954.14€ 

Nr i kontratës dhe data. 616 14 176 521 – 19.12.2014 

Investuesi  Komuna e Prishtinës 

Plani dinamik 45 ditë 

Operatori  ekonomik NNP “Zhvillimi” 

Menaxheri i projektit : Bahtije Uka 

Organi mbikëqyrës : 
Hyrishahe Morina, Merita Rushiti, Avdurrahman 
Krasniqi 

V
ël

li
m

i 

fi
zi

k
  

Punë në realizim  

V
ël

li
m

i 
F

in
an

ci
ar

  
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 1  

Situacioni 2  

Situacioni 3  

Situacioni 4  

Situacioni 5  

Vlera e 
mbetur 

 Totali i 
paguar 

 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

 
 

 
 
 

Rekomandime, masat për 
t’u ndërmarrë 
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Vlerësimi i progresit në 
projekt 

Ndërtimi i stadiumit të futbollit në Hajvali, ka problem 
me ulje – rrëshqitje të dheut 

Fotot e ekzekutimit të punimeve  

 
 

  
2. Rikonstruktimi dhe mirëmbajtja e kulmeve të disa shkollave 

3. Ndërtimi i sistemit të ujitjes për fushën në Hajvali-Faza e parë 

4. Renovimi i ngrohjes së biblotekës “Hivzi Sulejmani“, si dhe renovime të tjera sipas 
nevojës. 

Fotografitë dhe detalet e ekzekutimit të kontratave i gjeni te menaxherët e projektit 
ku ne ju kemi raportuar.  
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10. Raportuesi: Sadik Hajdini, tek i  ndërtimit 
 

Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik 
dhe vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe 
në procedurë 
Nr. kontratave-projekteve 3 

Nr. i lëndëve të pranuara  

Nr. i lëndëve të kryera  

Vlerësim të tenderit  

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE  

1. Rregullimi i oborreve dhe  terreneve sportive, 

2. Rikonstruktimi dhe  mirëmbajtja e nyjave sanitare 

3. Pastrimi i objekteve të Komunës 

 

 

 
 

                                                                   Drejtori: 
 

                                                                 Hysen DURMISHI, Ing.dipl.ndërt. 
 

 
 

 
Prishtinë, tetor 2016 

 

9. Raportuesja: Albina Berisha , Bch e arkitektures 
 

Në raport  përfshihen te gjitha kontratat me specifikat e tyre, vëllimi i  punimeve, vlera financiare e realizuar, plani dinamik dhe 
vërejtjet eventuale si dhe minimum 4 fotografi nga tereni për vëllimin e punimeve. Lendet e pranuara , te zgjedhura dhe në 
procedurë 
Nr. kontratave-
projekteve 

3 

Nr. i lëndëve të 
pranuara 

0 

Nr. i lëndëve të kryera 0 

SPECIFIKIMI I PROJEKTEVE  

1. Ndërtimi i dy këndeve të lojërave për fëmijë, pjesa I.  

2. Ndërtimi i dy këndeve të lojërave për fëmijë, pjesa  II. 

3. Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore “Faik Konica” në Prishtinë.  

Fotografitë dhe detalet e ekzekutimit të kontratave i gjeni te menaxherët e projektit, 
ku ne ju kemi raportuar 


